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PIESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSETE
NDERLIDHURA

PIESAI E KONTRATES: KONTRATA

-KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari”15000- Obiliq
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

SABA BELCA Dega ng Kosové Rruga e Liapit, Millosheve, 15050, NRB. 810728264
Pérfagésuar nga Driton Etemi drejtor

{(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike Per puné e shénuara

me poshté:
TITULLI I KONTRATES: - Rregullimi I fushave sportive ng fshatiné Breznicé;Sibove; Grabove dhe Palaj
me numer identifikues: OB614-21-1679-5-2-1 & ibrendshém : 614 21 013 521

Nuimri i kon traés:013/2021
Nenil Lénda

sportive né fshating Breznicé;Sibove;Grabove dhe Palaj
1.2 Vendi i kryerjes s& punimeve 8shté ng. Breznicé;Sibove;Grabove dhe Palaj

Fillimi i vealizimit t& késaj kontrate do t& béhet nga data e dhénjes sé lejes pér fillimin e punimeve nga zyrtari
pergjegjés i antoritetit kontraktues,ndérsa afati kohor pér pérfundimin e punimeve éshts sipas planit dinamilk
prej 120 ditéve nga dita e caktuar ne planin e menaxhimit t& kontratés pér fillim t& punimeve,i ¢ili do t&
konstatohet sipas ditarit t& punés/

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& Jeté: 143.552,91 € {njéqind e dyzet e tremi e pesqind e pesdhjet e dy euro 91/100

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté e velimja pagesé q& Autoriteti Kontraktues ka borxh Kontraktuesit sipas
kontratés. Ai duhet t& Jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta 18 kontratés,
Neni 3Rendi i pérparssisé i dokumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a} Marréveshja e kontratés;
b) Kushtet e Vecanta t& Kontraiés;

(o) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratgs;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

6] (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

I para nénshkrimit te Kontratés *kjo Draft Kontrate” duhet t& medifikehet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve t& akfivitetit pérkatés ts prokurimit
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(2) [shéno ¢do dispozité tetér té dosjes sé teudcriz).

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste € paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit € pérparésisé né (& cilin Jané dhéné mé sipér.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé
ka afat té& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té& pranimit (& komunikatés sé tij. N& tg
gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat e nevojshme PEr té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése
specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& Jeté né formé & shkruar dhe fjalét "njofion",
"vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t€ interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén [{ggglqzq}{sbqipg}[_se;bg}z] né tri origjinale, dy prej & cilave Jjané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Sherif Hoti Emiri: Driton Etemi

Pozita: Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit | Pozita:

Drejror

Nénshkrimi:
Data:

Nénshkrimi:

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.

e ——— e e ,i‘_‘___‘_i_i_‘_l_ﬁi_ e e
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PJESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Nenil Pérkufizimet
.1 “Kontraté" do t& thoté mmarréveshje té lidhur nddrmjct Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né formularin ¢ kontratés té
nénshkruar nga palét, duke pérfshirs (& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né t&,

1.2 “Puné” konsiderohen t gjitha ato puné té cilat Jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon q& & kryhen nga kontraktuesi,
qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t tiera apo pjesé & tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshtg operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢ kontratés, i cili (& cilét) &shté palé ni

kontrat€ dhe &shté i obliguar tg kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumen sipas marréveshjcs me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projeksit” gshis njerin i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés { apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti

Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t§ gjitha hollésité duhet t'i raportojé Awtoritetit Kontraktues,

L.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢ kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoti vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

L7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do & thotz ¢ téré makineria pérfshicé edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet tiera g nevojiten pér kryerjen e
punéve t€ kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ nénkuptejng vizatimet, logaritjet, informatat ¢ siguruara dhe 1é miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve 18
kontaktuara.
1.9 “KPK™ do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t6 Kontratés,

110 “KVK? do t& thoté Kushtet ¢ Veganta té Kontratds,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshis ligji qé i pércakton t& gjitha ¢Eshtjet q€ nuk jané t8 mbuluara ng kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen ng giuhén ¢ specifikuar né KVK.
Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nésc ka marréveshje t8 shkryar pérmes t€ cilés Kontraktuesj ¢ transteron kontratén e vet ose njé pjesé & saj
te njé palé e tretd,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet €, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktucs, ta transterojé kontratén osc njs pjesé té saj, ose ndonjé
pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q€ duhet té paguhen ose qé do té béhen borxh sipas kontratés;
ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesi pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet
kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit' 3.2, aprovimi i njé transferimj nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet ¢ veta pér pjesén e
kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk éshid bariur,

3.4 Pranucsit e dispozitave t¢ kontratis duhet té plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés pérve né raste kur
transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilds Kontraktuesi ia beson reatizimin o njé pjese 8 kontratds sé tij
njé pale té trefé,

Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 ditg pune nga marrfa ¢ njoftimit, duke i paragitur
arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktucsi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithg
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisg.

4.3 Autoriteti kontraktue.s nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund & sigurej, ku e konsideron si
nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,
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4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (8 vazhducshém q¢ vazhdon pér njé periudhé qé ¢ tejkalon até & periudhés s¢ garancisé nén
kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet ¢, né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés
s¢ garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve &
tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktucs duhet t'i japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje
t€ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratgs dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés, Kontraktuesi mund té blejé

kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit (& certifikatés pérfundimtare,
Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentct tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shié e nevojshme pér qéllime t8 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokwmentet tiera q& { jep autoriteti kontraktues nuk duhet t&
pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative & inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe
udhézimnet qé jané & nevojshime pér ckzekutim (& miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ceuring e punimeve, do ¢ Jjap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte,
né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té péreaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shftytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij n€ gjendje t& miré, dhe duhet, nése kérkohet
nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t& drejté t& ndon;jé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me iniciativén ¢ tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martjen ¢ kopjeve 8 ligieve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet,
urdhératé apo ligjet anésore & Republikés se Kosovés & cilat mund t8 ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontrata,
Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontrakiuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 Né bazé 18 dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gjitha pérpjekjet ¢ nevojshme pér té
lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lgjet ¢ nevojshme, duke pérfshirg lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin,
shérbimet e t€ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet ¢ tyre,

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues, Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé
urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet
pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet ('i respektojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé
personeli { tij, (& aférmit e tyre, dhe punétorét vendors té tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.,

8.3 Kontraktuesi duhet t'] trajtojé t¢ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale, Pérveg né rastet
kur kjo éshté e nevojshme pér qéilime & ckzekutimit t& kontratés, ai nuk do t§ publikojé osc shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontrakiuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t3 caktuar réng dakord n& programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét qé aiajo do t& bjé, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& béhen né kohé
dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do & pritet
nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t¢ siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale té punonjésve qé jané pérdorur pér
realizimin ¢ punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t8 punés pér arsyet e méposhtme:

a. n€ qofté se pér kryerjen e punéve pajisjct e rénda si: ekskavatoré t& llojeve té ndryshme, vinga, kamioné té Hlojeve té ndryshme, skela té larta, etj
do & pérdoren dhe
b. né ményré qé (& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.
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8.9 Kontraktucsi do té jeté pérgjegjés pér siguring e té giitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel kyg dhe (& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose personel tietér dhe pajisje
t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxherd i Projekiit do & aprovej ¢do zévenddsim t& propozuar t€ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése
kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose karakteristikat Jjané€ né thelb & barabarta ose mé t8 mird se ato t& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo mé& voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ckzekutim & ploté dhe &
mire € kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do t¢ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér cfarédo
humbjeje qé éshté pasojé e mosckzekutimit & ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 ditg pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do & Jet€ né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés,

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
11,1 Nga data ¢ fillimit e deri sa t& 1&shohet Certifikata ¢ Korrigjimit té Defckteve, rreziget ¢ léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi
i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Matcrialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet e iontraktuesit dhe pronds s& afért,

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund periudhés garantuese 1§ defekteve né shumat e
pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t§ cilat jané pér shkak t& rreziqeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materiaieve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

() humbje ose démtim i pronés {pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet ¢'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka
pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njs siguritn t€ ti1l& atéherd kontrata do t& konsiderchet ¢ anutluar dhe kontraktuesi do t§ pérjashtohet nga
piesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

115 NE qofté se ekzistajné arsye 1€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit & offimit t& certifikatds mb; sigurim, Autoriteti Kontraktues
mund 1€ zgjasé afatin e caktuar pée dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimtin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi
i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje
se paku ine se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e pundve, afatin kohor qe kérkohet pér dordzim dhe miratim te vizatimeve,
metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér t& punéve (¢ kontraktuara, kontraktuesi duhet ta
rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit té projektit. Kontraktuesi do (3 azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé sc
periudha e pércaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim Menaxherit t&
Projektit.

12.4 Paraqitja e programit & tillé, duke pérfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose té rris detyrimet e kontrakiuesit sipas

punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢de modifikim & pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtess pér kontraktuesin,
nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontraktuesit giaté pérpilimit & programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket& t& drejtén t€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk shtéd i pérfshiré né zbatimin e kontratés, mc
pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ckzekutimit dhe do té jet€ pérgjegiés pér t& marrd hapat e
nevojshém, né interes t¢ punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve & treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cilj
mund € rezultoj& nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do té marré 1€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet ¢ tij, pér t& siguruar gé strukturat dhe
instalimet ckzistuesc mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Al do t€ jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén
dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t€ nevojshine pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund té kérkohen nga Autariteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun
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14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktajné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit ¢ tilla si rrugét,
hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do & marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,

14.2 Cdo masé te vecant® té cilén Kontraktuesi e konsideron (& nevojshme, ose Eshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& mbraojtjes
apo plr t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t€ Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritctin kontraktucs pér ¢farédo masa t& veganta qé ai synon (& nddrmarré para se krygj ato.
Riparimet ¢ démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime & Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegiés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.,

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés
prej 28 ditésh para dorézimit t§ tenderit dhe datés sé fundit t& vErtetimit 6 pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit 3 kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve
doganore né qofi¢ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés s& fillimit dhe né fund t& periudhés sé Korrigjimit

t€ Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢
Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor {8 specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me Programin ¢
dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t8 plotéso] ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18  Zgjatja e pertudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s@ tij vonchet, osc pritet se do té vonohet, pér
ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ' plot&sojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

[8.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim & béjé
kérkesé pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t¢ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh Jjep Autoritetit Kontraktues t& dhéna giithépérfshirése ashtu qé t& mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje t&
periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &shté dhana
e drejta pér zgjatje t& periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité q& Data ¢ Pérfundimit
eshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t8 likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén ¢ pércaktuar né KVK. Autoriteti
Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve té likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit. -

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén ¢ vierés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit: dhe / ose

(b} t& ndérpresé kontratén; dhe

(¢) t€ hyj€ né njé kontraté me njé palé té treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité

Neni 20 Regjistri i punés
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20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢ Koniraktuesit, i ¢ili do t& mbaje t&
paktén inforinacionin ¢ méposhtém;

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve t& punésuar né vend-
punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéine Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme té (€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara dhe 6 pérdorura, té
afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe dubet bere Kontraktuesit,

20.Z Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga

Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15
ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe & nénshkruajé ose t& paragesé

nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér t& mbajtur regjistrin e punés né ményrén ¢
duhur.

Neni 21 Origjina dke cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& Jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat
tiera né kontrat€ dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do € jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ¢
referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara
& kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do & pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢ komponentéve, ato mund t&
refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t
Jepet mundésia t' riparojé dhe t4 pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim
né pusie vetém nése jané riparuar.

Neni22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin ¢ Profektit”, t& cekur né KV, i cili do & Jeté pérgjegiés pér mbikéqyrjen e ckzekutimit t&
punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita ¢ par€ e fillimit t¢ punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese 16 defekteve dhe pér raportim
tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve 18 pérdorura né pajtim me specifikimet teknike & réna
dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé & komponentét dhe materialet te dordzohen né kohs né vend pér £ lejuar autoritetit kontraktucs qe ¢ vazhdojé me
pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderchet se ka vierésuar plotésisht véshtitésité q& mund ti hasé né kéts aspekt, dhe
nuk do ti lejohet q& t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

224 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollgjé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t¢ ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé nésc komponentst, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e
kérkuar. Kjo do t¢ béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjcs ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té specifikohet né
kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftajé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e
procedurés lidhur me katé,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& Japé njé deklaraté pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit
brenda |5 ditéve pas ngritjes sc mosmartéveshjes s& HIIE, Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kérkajng q& kéto teste (& pérsériten né té
kon, nga njé ckspert ge zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimit do t'i
dorézohen autoritetit kontraktues i cili do ti komunikojé rezuitatet e kétyre testeve pa vonesé fe Kontraktuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do té jené
pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e & cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né skica {vizatime) apo
edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, aifajo do ' evitoj
menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét nc kontrate vler8sojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéhers Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do
te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.
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PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e
certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesd,
Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshine. Interesi do t& llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t ishte
béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendasc pér kredi né sektorin e ndértimit,

243 Artikujt e Punive pér té cilat nuk 8shté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderchen t&
mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté, .
24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturds se léshuar nga Kontraktuesi do t€ béhen né llogaring bankare t8 dhéné ng Piesén V, ldentifikimi
Financiar, i kéisaj kontrate qé ¢ plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25  Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe paraliogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing ¢ punés sé kryer né
normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast & kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& plrmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana ¢ Kontraktuesit.
Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t8 kryerjes sé aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do (& paguhet, Nése pagesa
pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit,

Neni26  Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bijé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave & pércakiuara né KVK nga dala e caktuar né KVK kundér
dispozit€s nga Kontraktuesi i nj& Garancioni & Pakushtézuar Bankar né njé formé 1€ pranueshme pér Autoritetin Kontraktucs né sasi dhe valuté t&
barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma ¢ garancisg duhct t& reduktohet né ményrg
progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tiera t€ nevojshime posagérisht pér kryerjen

€ punéve. Kontraktuesi duhet & déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété mdnyré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve
t€ tiera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve té
pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shura, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesE e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré & Punéve, Kjo shume ne asnjé rast nuk do
te tejkaloj 10% ¢ vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendéEsoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesa”,

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do paguhet brenda 30 ditésh nga dita e Wshimit te deklaratds s3 llogarisé pérfundimtare & referuar
né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit, t& projektit raportet mujore & gmimeve t8 vler@suara té punéve t& pérfunduara me minus shumén
kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t€ kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén q& duhet ¢’
paguhet kontraktuesit,

28.3  Vlera ¢ punés s kryer do t& péreaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. N& rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vierén ¢ sasisé sé punés n€ Paramasé dhe Parallogari q& &shté pérfunduar; osc
b. Né rast t€ kontratés paushallg, viera ¢ punés sé& ckzekutuar do t& pérbgj vierén e aktiviteteve t& pérfunduara né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.
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Neni 29 Llogaritja pErfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 djta pas léshimit t& certifikaiés pérfundimtare té pranimit, do & dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te
deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné né detaje vierén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s@
bashku me t& gjitha shumat ¢ métejshme té cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q€ Menaxheri i Projektit t&
pérgatis deklaratén e llogariss pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéive pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& giithé informacionit (& kérkuar né ményré té arsyeshme pér
verifikimin e saj, Mcnaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton;

si¢ mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 1&shoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, dekfaratén e llogarisé
pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér 8 cilén duhet paguar Kontraktuesi n& bazs t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose
pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet ta nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerds si ploté dhe
pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéherd do t& dorézojs njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit,

Neni30 Shkaqget pér kompensim
30.1 Shkage pér km;:pensim konsiderohen ngjarjet si né vijin;

(2) . Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né nj§ piesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK,

(b) - Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e
duhura pér kryerjen e punéve (@ kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur
defekt.

(d) Kontraktuesit tjers, autoritetet publike, shérbimet komunale osc Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér
Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f} Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje t& kontratés,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktivitcteve 8 punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk jané pér shkak 8 Jjoprofesionalizmit t&
Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillg ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu,
PRANIMI DHE PERGIEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni3l Parimete pérgjithshme

3L1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t pérkohshém ose final do t& béhet na prani t& Kontrakiuesit, Mungesa
¢ kontraktuesit nuk do t& Jet# pengesé pér verifikimin me kusht g& Kontraktuesi te jete informuar prej t€ pakién 30 ditéve para datés si veriftkimit.

Neni32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime ti Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té& njoftojs
Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet & tilla mund ¢ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratds, duhet, néise kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktucsi ose te riparohen, sipas
kérkesés 58 Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kio do t& béhet pas njoftimit t& duhur ne shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér Autoritetit

Neni33  Pranimii pérkohshém

33.1 Punimet do té merren pérsipér tiga Autoriteti kontraktucs kur té kenéd kaluar né ményré t& kénaqshme testet pér pranim dhe te jete léshuar, ose
konsiderohet te jete Iéshuar, njé certifikaté e pranimit ti pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritctin Kontraktues, pér njé certifikats pranimit t8 pérkohshém Jo mé herét se |5 dité para
se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene tg gatshme pér pranim ¢ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditgsh pas pranimit ¢
aplikacionit t& Kontraktuesit oge:

kontratén dhe jané t& gatshme DEr pranim té pérkohshém; ose

b} t& refuzojé aplikacionin, duke i dhana arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit t8 tij i kérkon nga

Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,
. ————
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33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& Iéshojé certifikatén < pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé fumizimet brenda njé periudhe prej
30 ditésh, ai do t& konsiderohet sc ka [éshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet g€ nuk kérkohen mé pér
pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. A giithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengest dhe do & b&jé ndonjé ndryshim té giendjes sé
vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jetd pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat mund (& shfagen apo shfagen
gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a} pérdorimin i impiantit ose materialeve t8 démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme § Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa me shpejt t€ jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing ¢
defekteve pér t¢ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit.
Nése kontrata mundéson pranim & pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetdm pér até pjesé t& punimeve e cila dshed ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém giaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta
njoftojné Kontraktucsin. Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njé defekt ose nj€ dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti
kontraktues mund t:

a) € krycjé veté pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t¢ cilin rast kostoja e
shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do 18 zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité q€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose
b} t€ ndérpresé kontratén,

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund € arrihet menjéheré ose, pasi Eshté arritur, nuk &shté ng giendje g€ t& marré masat ¢ nevojshine,

autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén né kurriz 3 Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit
duhet t& informojé sa mé shpejt q€ € jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegiésisé sc defekteve do ta parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatia ¢ periudhés si pérgjegjésisé se
defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésist se defekteve do t3 fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit ta perivdhés sé fundit, dhe atéheré kyr ta
Jjené zgjidhur t& gjitha defcktet apo démet, autoriteti kontraktues do ' l&shojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njg
kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé g

autoriteti kontraktues t8 jetg i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés s& garancisé osc menjéheré pasi riparimet eventuale q€ jané kérkuar sipas Nenit 34 18 Jen pérfunduar né ményré  tilg qé té
Jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se Jjan€ realizuar plotésisht derisa t& Jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga Mcnaxheri i
Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek Kontraktucsi,

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoritet; kontraktues do t& mbeten t detyruar pér plotésimin e
obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés pérfundimtare (& pranimit dhe t& cilat kang mbetur t& parealizuara né kohén kur

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkedja e kontratés
36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin 18 shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkeljc ¢ kontratés, pala e démtuar do té ketg t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés,
36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund & Jjepen démshpérblime. Ato mund té Jené;
a} déme & pérgjithshme; ose
b} déme t& likuidueshme,
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga

shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés
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37.1 Autoriteti Koniraktues ose Kontrakiuesi mund t& shképus Kontratén né qoftd se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t8 Kontratés.
37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijng, por nuk do 1& kuiizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndémrerje né programin e punés si dhe pa avtorizim té menaxherit té
projektit; )
b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t& ndérpress apo pezullojé aktivitetin ¢ punéve & kontraktuara pér mé
shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak (& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;
<. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkritja;
d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s& Menaxherit t&
Projektit;
¢. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve sshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin i korrigjoj brenda 30 ditéve t&
pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;
f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale ¢ démeve ¢ likuiduara mund ¢ paguhet.
37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste té jera figa ato t& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vier&sojé
nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

Nése pér shkak t& fajit t& palés sé tret krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon pérmbushjen ¢ detyrimeve t& kontratds,

M

374
Menaxheri I Projektit me pelqimin ¢ Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare ¢ éshté e mundur.

pér ndérprerje,

37.5 Né qofté sc kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéherg, do 6 siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15
ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né ciregullimet industriale, crregullimet civile, uftérat, cksplodimet, térmeti, zjarTet,
vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashié kontrollit ts paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe
pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q& &shté e mundur duhet t'j sigurojé punédhénésit nj€ deklaraté me shkrim me t&
dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen. N& kit rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktucsit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésise objektive 5§ pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punct e pezulluara, t¢ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe
shpenzimet tjera t& ngjashine i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjets 15 dité, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit ng bashképunim me
Autoritetin Kontraktues duhet t’] vlerésojé t& giitha punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér p&rmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyritmeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur
periudha e pezullimit,

V. N& qofi€ se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté Eshté béré i pa afté, pér shkak té Foreds Madhore, pér i kryer obligimet dhe pErgjegjdsitd ¢
parapara me koniraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dits mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata nd&rpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén
mbi vlerésimin ¢ punéds sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans & jané marré para datés sé
1&shimit t& shkresés né falé dhe minus pérgindjen e vlerésuar té punéve t€ pakryera, si¢ 8shté cekur né K VK. Démet shtesé té likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagess si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do 2 jeté obligim
borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak € interesit t& Autoritetit Kontraktues osc shkeljes materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti Kontraktues,
Menaxheri i Projektit do té léshoj njé certifikat pér vierdn e punés s& béré, matcrialet ¢ porositura, koston ¢ arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve,
riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit | punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve dhe
pagesat né avans t€ marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t3 jend proné ¢
Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit t3 Kontraktuesit.
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mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét ¢ krvera para pranimit (& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (& cilat &shts
arritur marréveshje,
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja miqésore ¢ mosmarréveshjeve

lajméruar tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore (6 mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpiqen t& pajtohen pénnes institucionit t&
speciftkuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit té procedurés s pajtimit, secila palé do t& keté drejté té
vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjcs,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqgésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje & mosmarréveshjes, secila palé mund &
kérkojé:

a}ose vendim nga giygi;
bykurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi na pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi,
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PJESATII E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré

qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t&

pér. plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shérimet kursive 1€ pérmendura pér nenet pérkatése té KPK. Fshini

Kushtet
Kontratés

e Pérgjithshme &

Amandamentimet/Modifikimi { Nenit pérkatés né& KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém 21
dhe gjuha

Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha
¢éshtjet q&€ nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés.
Juridiksioni do & jeté gjykata pérkatése né Prishting.

2.2

Gjuha e pérdorur do ¢ jeté [gjuha e procedurss - shgipe].

Personeli 9.1

Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe té pérdor
pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga
menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do zévendésim t€ propozuar té personelit kyg dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé té miré

se ato té propozuara gjaté tenderit.

Siguria e

kontratés
ekzekutimit

10.1

te kontratés

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% e vierds s&
Lontratés

OF, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, do te

dorézoj telk Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim té

ploté dhe t& mire té kontratés.

Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% e vlerds sé

NE rast té dhénies sé kontratés juve, ju duhet té postoni
para nénshkrimit t€ kontratés, siguriné e ekzekutimit me

afat t& vlefshmérise prej 150 dité nga data e nénshkrimit

Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e

dhéné né PJESA IV E KONTRATES

duke :

Siguria né puné 10.2

Kontraktori éshté pérgjegjés pér aplikimin e Hgjeve pér

mbrojtje né puné té punétoréve té tij pérveg tjerash edhe

- béré sigurimin e zonave t& punés pér kryerjen e punéve
né ményré t€ sigurt
- duke u siguruar né gatishméring profesionale té
punéioréve,

- duke u siguruar né pérdorimin e drejt t& veglave dhe
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mieteve adekuate dhie funksionale nga punétorét,

- duke obliguar punétorét qé t& mbajné uniformat e
kompanisé ( uniforma duhet identifikuar kompaniné) si
dhe rrobat e punés dhe mjetet nibrojtése né punési :
rroba pune, helmeta, képucé adekuate varésisht nga
natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése, doréza pune
...ef

- nga bartja ¢ uniformés lirohet vetém menaxheri kryesor —
drejtorii kompanisé dhe askush tjetér nga punétorét e
kompanisé, varésisht nga natyra e punés té angazhoj
punétoré me kualifikime adekuate, njohuri dhe pérvojé
t€ duhur pér kryerjen e punéve té nevojshme.

- OF obligohet g€ paisjet dhe nr.e puntoréve té kerkuar t1
keté né vendépunishte gjaté gjithé kohes deri né

realizim té projekti.

Pérgjegjésia dhe

Sigurimi
Kontraktuesit

i

11.1

Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e

Korrigjimit t€ Defekteve, rreziget ¢ léndimeve personale,

vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa

kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Kontraktuesit,
Kontraktuesi do t& mbajé pérgjegjési t& ploté,dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit
nga t€ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés
ose léndime personale gé shkaktohen nga ekzekutimi i
kontratés nga ana e Kontraktuesit, nénkontralkiuesve dhe

punétoréve té tyre/

Programi

12.1

Brenda 3 ditéve .nga data e Nénshkrimit t& kontratés,
kontraktuesi do 1 dorézojé Menaxherit té Projektit njé
program pér miratim. Programi do te pérmbajé s& paku me
sa vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin
e punéve, afatin kohor qé kérkohet pér dorézim dhe miratim
té vizatimeve, metodat e pérgjithshme gé do ti zbatojé, dhe

afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12,2

Periudha pér Programin ¢ azhurnuar sipas planit dinamik
por jo mé shumé se 3 dité

OL duhet t€ pregadité Planin dinamik mbrenda suazave &
kerkuara si né njoftimin pér kontraté neni II-3

OE-duhet té duhet té deklaroj me shkrim se do ti
permbahet planit dinamik dhe se do ta kryej projektin né

afatin e paraparé.

Siguria né vend
punishte

13.1

*Kontraktuesi do té keté té drejtén t& ndaloj qasjen né

vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré na

Kontrata nr.013/2021




zbatiram e kontraids, me pérjashtim t& personave té'—[
autorizuar nga Auvtoriteti Kontraktues,

*Kontraktuesi do & sigurojé siguring né vend-punishte
gaté giithé periudhés sé ekzekutimit dhe do & jeté
pérgiegiés pér t8 marré hapat e nevojshém, né interes t&
punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident
1 cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

* Kontraktuesi do t& marré té githa hapat ¢ domosdoshme,
pér pérgiegiésing ¢ tij dhe me shpenzimet e tij, pér té
siguruar qé& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen,
ruhen dhe mirémbahen. Al do t& jeté pérgjegiés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring,
skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund té
kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Ndérhyrja
trafikun

me

14.1

Kontraktuesi do té sigurojé g€ punimet dhe instalimet nuk
shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecantd té& cilén Kontraktuesi e
konsideron té nevojshme, ose éshtg kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim té mbrojtjes apoe pér té pérforcuar
pjesét e rrugéve, wrave, do t& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktues; duhet té njoftojs
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta ¢é ai
synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit
te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve

apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té Kontraktuesit

Tatimi

15.1

* Kontraktuesi éshté pérgiegiés pér té gjitha tatimet dhe
detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

¥ Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore
konsiderohet se jané pérfshiré né cmimin e kontraktuar
*Menaxheri i Projektit do té harmonizojé c¢mimin e
kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 18 tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditssh para
dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve,

*Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e

¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
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dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka

ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Fillimi i punéve

17.1

*Kontraktuesi do té filloj punét brenda 5 dite nga
nénshkrimi i kontratés.

*Kontraktuesi do 18 ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim
me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrakiuesi, i
pérditésuar me miratimin e Menaxherit té Projektit,
Kontrata hyné né fuqi diten e nénshkrimit té paléve dhe si
dité zyrtare pér fillim t& punimeve do te konsiderohet dita
kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve,
Kontrata hartohet né 3 kopje origjinale.Vendimi mbi
caktimin e Menaxherit dhe Plan‘i i menaxhimit duhet &
hartohet menjéheré pas nénshkrimit té kontratés por asesi

pas fillimit t€ punimeve

Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do té jeté 120 dité

Zgjatja ¢ periudhés
sé
ekzekutimit

18.1

*Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té Leté
vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t8 bgjé kérkesé pér zgjatje té
periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka té
drejté. dhe i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna
giithépértshirése ashtu qé té mund té kontrollohet kérkesa.
* Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit
18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése
mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i

éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésiné e tij nuk
arrin Ui Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésiné e tj
nuk arrin t'i realizojé ndonjé ose & gjitha punét
brenda limiteve Lkohore t& specifikuara né
kontraté,Autoriteti kontraktues,pa njoftim zyrtar
dbe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij
sipas konlatés, do 1& keté té drejté,pér secilén dité
qé kalon ndérmjet skadimit & periudhés s@
kontraté€s dhe datés aktuale t& pérfudnimit,l'i
marré démet e likuaiduara t& barabarta me 0.25%
né dité té€ vlerés s¢ punéve té pa kryera deri né njé
maksimum prej 10% 8 vlerds totale 18 porosisé..

Autoriteti Kontraktues mund (€ zbres démet e
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likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit,
Pagesa e démeve 1€ likuiduara nuk do t& ndikoj né
detyrimet e Konlralktuesit.. Me propozimin ¢
Menaxherit 1€ Projektit dhe aprovimin e
Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale
nése ka tejkalim té ditéve. Nése ka tejkalim 18
ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk 8shié fut ng
penale atéheré Menaxheri duhet té jap njé arsyetim

dhe do té jeté pérgjegjés pér mos futje né penale

Regjistri i punés

20.1

20.1 Njé regjistér i punés do t&, mbahen né vend-punishte
Bga ana e Kontraktuesit, i cili do t6 mbaje t& paktén
informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga
moti me shi, orét e punds, numrin dhe lojin e
punétoréve i€ punésuar né vend-punishte, materialet ¢
furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjiendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara,
rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore
dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe & pérdorura, té afta pér tu kontrolluar
né vend-punishte dhe t§ réndésishme né Hogaritjen e
pagesave qe duhet bere Kontralktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne

progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues

dhe t&€ bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose
pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te
dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontraktuesi
déshton qe t& nénshkruajé ose té paraqesé piképamjet e tij
brenda periudhés sé lejuar, do 8 konsiderohet se

Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né

regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés

né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& béjé ose t&

marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron t&

nevojshine pér informacionin e 1.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé

Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té

mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur

Origjina dhe cilésia
¢ punimeve dhe
materialeve

21.1

Punét, komponentét dhe materialet do té jené€ né pérputhje
me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
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strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen
né dispozicion t¢€ Autoritetit kontraktues pér géllime

identitikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit

Inspektimi
testimi

dhe

221

*Autoriteti Kontraktues do té& eméroj “Menaxherin
e Projekdit”, , i cili do 6 jetd pérgiegjés pér
mbikégyrjen e ekzekulimit 16 punéve gjaté iérd
kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit 18
punéve e deri né skadimin ¢ periudhés garantuese
t¢ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti
Kontraktues.

* Qéllimi i mbikéqyries éshié t& kontrollojé cilésing e
punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen

Organi mbikqyrés sa heré qé¢ kjo shihet e

nevojshme.Shpenzimet pér tesletimet e para i

kryhen Punékryrési, ndérsa, herave tjera (kur

Organi mbikqyrés nuk éshté i kénaqur) kryhen

nga Autoriteti Kontrakines.

Pagesa

241

T¢ gjitha pagesat béhen né euro

Pagesat qe duhet te behen sipas faturds se léshuar nga
Kontraktuesi do t& béhen né Nogaring bankare t& dhéns né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e
plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, qé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

» past t&€ dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme pér
pages€ tek Zyrtari pér pagesé dhe arlivim. Pérqindja % e
pagesés pér punét e kryera do té caktohet nga Menaxheri i
Projektit,

Paramasa
Parallogaria

dhe

25

Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér
ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe
parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢mimin e kontratés,
Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasiné e punés sé kryer né
normeén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit
duhet t€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret
pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé& aktiviteteve na
bazé té té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa
peér Materiale né vend punim do t& béhet veg e vec,
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Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né

vend punim ve¢mas né Pérshlkrimin e Aktivitetit,

Parapagimi 26.1

N/A

Mbajtja e Parasé 27.1

Shuma e parave t& mbajtura éshté: Shuma e parave té
mbajtura éshté: 10% e vierds sé& kontratés do jet

sigurim bankar pér gararntimin e puuimeve

Vértetimef e pagesés | 28.]

*Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t&
kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton
shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

*Vlera e punés sé kryer do t& pércakiohet nga Menaxheri i

Projektit.

* Vlera e punés sé pérfanduar pérfshin:
C.  Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe
Parallogarisé, vlerén e sasisé sa punés né
Paramasé dhe Parallogari qé 8shté pérfunduar;
ose
d.  Ne rast té kontratés paushallé, vlera e punés sé
ekzekutuar do t& pérbéj viersn e aktivitereve té

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

* Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin  vlerésimin e

ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim

Shkaget pér i 30.1
kompensim

Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:
(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té
vend ndértimit data e posedimit e specifikuar

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari
pér kété, ose vonohet apo nuk i Jjep skicat {vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e
punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté,
(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t1i
zbulojé ose kiyejé testet né punén pérfundimtare, ¢ cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjers, autoritetet publike, shérbimet
komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né
léshimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

{(g) Kontraltuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve

té punéve t&é kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér
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shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

Konfiskimi i
sigurimit te

ekzekutimit

30.5

30.6AK do t€ konfiskej sigurimin e ekzekutimit né
sitnatat e méposhtme:

a) N rast té shkeljes sé kontratés sé nénshkruar, ¢
cila shkakton déme materiale pér AK dhe/ose
kérkon ¢& AK té shkaktoj shpenzime té&
konsiderueshme né& pérfundimin e kontratés sé
tillé; ose

b) Pér shkelje té kontratés sé nénshkruar shumé
punétord, nén-kontraktues dhe/ose furnizues
kané mbetur t& pa-paguar.

30.7 AK para se té filloj procedurén e konfiskimit t&
sigurimit té elzelartimit AK duhet té informoj, me
shkiim, OF pér ¢do déshtim t& supozuar me kontraté dhe

té jep OL koh& t& mjaftueshme pér korrigjim t&

déshtimeve té tilla. Déshtimi 1 OF pér té korrigjuar, né
kohé, déshtime té tilla t& supozuara do té rezaltojé né
procedurén e konfiskimit,

30.8 Konfiskimi i sigurisé s& ekzekutimit, nuk e ndalon
autoritetin kontraktues té kérkojé zhdémtimin shtesé qé
rrjedhin nga kontrata dhe, po ashtu, nése siguria e
ckzekutimit Eshté me vleré mé té larté se démet nga

shkelja, autoriteti kontraktues duhet i rik-thejé
diferencén,

30.9 Autoritetet kontraktuese nuk do t& kufizojné né
dolkumentet e tenderit diskrecionin e tenderuesve qé té
paragesin sigurimin e performances né ciléndo nga

format e pércaktuara né nenin 30.5 té kétyre rregullave
dhe Udhézuesi Operativ. Cdo dispozité q& kufizon formén
né té cilén sigurimet e tilla mund té dorézohen pérveg

atyre t€ referuara né nenin 30.5, do té konsiderohet e
pavlefshme,

Pavarésisht nga neni 63 1 LPP-sé, sigurimi i ekzckutimit
duhet té jeté i pakushtézuar. Pér qélimet e mésipérme,
fjala "pakushtézuar” do té thoté njé garanci e zbatueshme
me kérkesé dhe se nuk duhet t& kets ndonjé kusht ose
kérkesé pér ndonjé déshmi té pérfshiré né sigurimin e
ekzekutimit pérveg njé kérkese q& Autoriteti Kontraktues
duhet té ofroj njé dokument qé tregon ¢é ka ndodhur
shkelje gjaté implementimit te kontartes. Si rrjedhioje nuk
ka nevojé t& métejshme qé autoriteti kontraktues té virtetoj

shkeljen Né mbéshtetje té nenit 63, paragrafi 5, té LPP,
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kérkesat pér kualifikimin e léshuesve té sigurimit té
elzekutimit, si¢ éshté pércaktuar né dosjen e tenderit, do té
jené jo-diskriminuese, nuk do t€ kérkojné nga léshuesi gé t&
ket njé biznes né njé vend té veganté, dhe né ¢do rast do &
kufizohet vetém né kriteret g€ jané t& lidhura drejtpérdrejt
me sigurimin e stabilitetit finaneiar dhe besueshméring e

kétyre institucioneve

Parimet e |31 Verifikimi 1 punéve nga Autoriteti Kontraktues

pergjithshme me qéllim té pranimit té pérkohshém ose final do té béhet
né prani t& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do
té jet€ pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te
jete informuar prej 1€ paktén 30 ditéve para datés sé
verifikimit

Testet pér 32.1 *Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet

pérfundimin

dhe testet e caktuara ne shpenzime t8 Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér
datén né té cilén verifikimi dhe testet té tilla mund té
fillojné.

*Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, dubet,
nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés sé Autoritetit
Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit té
duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té

Autoritetit Kontraktues

Punst shtesé

322

Do té ecet me proceduré pér puné shlesé nése
paraprakisht merrel autorizimi nga

Mbikqyrési,njésia kerkuese dhe ZKA-ja.

Dorézimi i
dokumentave

324

Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet té bindet
se ju kané ofruar 18 gjitha dokumentet si: Plani i
menaxhimit té kontratés, aktvendimet, procesverbalet,
raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet pér
materialet e pérdorura, shkresat, tletét e ditarit té punés,
arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet,
etj, né té kundérten e merré pérgjegjésiné. Poashtu
obligohet qé dokumetet e kérkuara nga auditorét pér
auditim ose nga palét shtetérore té interesuara t'ju ofroj sa
heré g€ ata kan€ nevojé.Njé kopje e faturés, raportit t&
pranimit dhe kontratés pas pérfundimit té projektit duhet t&

dorézohen tek Zyrtari pér rexhistrimin e pasurisé.

Informaté shtesé

33.7

Kontraktuesi e ka pér obligim ta vendos PANON né hyrje
dhe dalje t& punishtes né madhésiné standarde, ku do té
pérfshihen, titulli i projektit, investuesit dhe

punékryerési,shuma financiare e projektin si dhe afati pér
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kryerjen e punimeve.

Pérgjegjésia  mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekleve éshié 1095 dité

ose 3 vile

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, QOperatori
Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion
bankar pér sigurimin e punéve 10 % nga vlera e kontratés,
né kohézgjatje 3 vjet nga dita e pramimit teknik dhe obligimi
se defektet e paraqitura gjaté afatit garantues do ti sanojé né
kohén sa mé t& shkurtér dhe pa asnjé kompensim. Né té
kundértén pajtohet se AK ato déme do 4 sanojé me tjetér
OE dhe té njéjtat shpenzime do ti faturojé Kontraktorit qé
ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve. Nese jane
grup OEkjo deklarate epet né emér té liderit t&

konzorciumit

Shkelja e kontratés

36

1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin te shlyejé

ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e
démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés,
36.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund & jepen
démshpérblime. Ato mund t& jené:

a) déme té pérgjithshme; ose

b) déme té likuidueshme.
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q&
rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen

Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Shképutja e
kontratés

37

Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus
Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por
nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené
e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t€ menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye
t€ justifikuar t€ ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi  pagesat pér shkak té
kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo

hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;
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d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk
paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés sé Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i
defeliteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin 11 korrigjoj brenda 30 ditéve 1& péreaktuara nga ana e
Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér
numrin e ditéve pér € cilat shuma minimale e démeve té
likuiduara mund té paguhet.

37.5 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés
pér raste té tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale
e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit té palés sé€ treté krijohen
rrethana  emergjente  objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri I
Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do té pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes s&€ punéve sa mé pare qé éshté
e mundur. Menaxheri i Projektit do té béjé vlerésimin e
punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té
largohet nga zona e punés dhe ta 1€né até né njé gjendje té
miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin
pér punét e kryera deri né momentin e marrjes $& njoftimit
me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té
ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga

pérfundimi i periudhés sé njoftimit

Pagesa
shképutjes
kontratés

pas
sé

39.1

Pérgindja gé do té zbatohet pér vlerén e punéve g& nuk jané
pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % ¢
vlerés sé kontratés ose nése démi éshté i madh deri né
vlerén e pérgjithshme té€ kontratés. Poashtu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéherd
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér 1€ gjitha punét e

kryera dhe té€ papaguara

Prona

40

Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend
punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do &
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése

Kontrata ndérpritet pér shkak 1€ gabimit t8 Kontraktuesit.
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Zgjidhja migésore e | 42.2 Té gjitha mosmarréveshjet do té tentohet ge te zgjidhen

mosmarréveshjeve ne ményre migésore nga Projekt menaxheri i kontratés,
personat pérgjegiés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin
pérgjegjés te prokurimit si dhe personave pérgjegiés te
autorizuar nge Kryersi i sherbimeve.

Zgjidhja e | 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t&

rrggsmarré\};if;]:;:ré lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e

giyqésore mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té

dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishting, né pajtim

me ligjin e Kosovés
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PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa L. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: OB614-21-1679-5-2-1

Titulli i kontratés: Rregullimi I fushave sportive né fshatingé Breznicé;Sibove;Grabove dhe

Palaj

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshté

nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht p&rmbajtjet e dosjes sé& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e

saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t€ dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,

pa rezervé apo kufizim:

1 Rregullimi I fushave sportive né fshatiné Breznicé;Sibovc;Grabove dhe Palaj

3. Cmimi total i tenderit &shté: 143 552,91 EUR Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euroj

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale p&r dorézim t&

tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té siguroimeé njé siguri t& ekzekutimit para

nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e béjmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né

konsorcium té& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqgésit]. Ne konfirmojmé gé nuk jemi duke

tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se

té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim té€ kontratés; se

partneri kryesor éshté i autorizuar té obligojé dhe t€ marré udhé&zime pér secilin anétar dhe né emér té

secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit

kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar t& mbeten

né ndérmarrien e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e

mésip&rme né ciléndo fazé gjaté implementimit & kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té

gjitha informatat e pasakia ose jo t& plota té cilat jepen me géllim né kété konkurrim, mund té ken8 si

rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé gé& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe qé e

rezervon té drejtén pér té dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do & shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e bén kété.
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Pjesa Il. PERSHKRIMI I CMIMEVE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RREGULLIMIN E FUSHES SPORTIVE SPARKINGUT,HYRIES DHE HAPSIRES
PER RRETH FUSHES - BREZNICE
i PURET:E-MATIEVE DHEgPLAN!FlKiMEI‘"‘Tﬁ?ﬂ'ERENIT"
:Ne pérputhshingri e plote: 1 standarted BCH s
1 |PUNET PREGADITORE
1.3.1 [Matiet ne teren té sipiirfaqés e cila duhet punuar me dimenzione
| slpas projektit Sshenjézimi{vendosja e shenjave dalluese} m’ 1083.26 0.1 108.34 €
Pérgadilja o vendpunishies,sjeflja ¢ makinerive te kérkuara ng
L1z specifikim si dhe ,reethimi | vendpunishites Akord b 100 106.00 €
NENTOTAL 208.34 €
" PUNET T DITEUT OJIE TERENIT
Planitikimi I terenit me makina adekunte hokja e dheut {
1.2.1 eventualisht edbe thyerja o guréve duke Hasur parasyshi se tereni
T ashes malor) nga nivell mé | larts bartja dhe plankfikiml tif nis
) T . o
It nivel mi 18 ulit (nivelizimi me ramje adektrate) i 1083.36 oz 216,67 €
Furnizimi ime dha kualitatiy smbushja ¢ sipBrfagave Lo planifikuara
1.2.2 {pér plathérim sipas projoktit LPlantfikimi dhe ngjeshia ¢ dhout derl
sa & arrihet niveli | crugés kryesoro. m? 652 2 1,304,00 €
NENTOTAL 1,520.67 ¢
PUNEY E MATIEVE DHE PLANIFIRIMIT TE TERENIT 2901

“PUNET EASFALTIMIT TE FUSHES SESPORTIT.

hshmierd te plote me standarted. EC dh

PUNET PREGADITORE

Terenl sportly duliet te jote@ me dimensions (20.0 x 40.0Fm* dhe e
zelniiml na ta giltha anit nga 2.0 nv',

Ghrami  dheut te kategoriséd se (R dhe 1V me thellési a0cm ni tar
slperfaqen e fushis se sportit me dimensionet: S={44*24)m kio
perfshing edhe planifikimin e dheal nis siptirfagon fashtd dimenzioneve

1& [ushits

m?

43334 Q.50¢

216.67 €

NENTOTALL

216,47 €

PUNET E MBUSHIES

Ngieshia me cilindér e tokis gas hjckjes se humusit. Geri no stabilizimin o
tokils dort ne fartosty o novolshme

1,125.00 0.30¢

337,50 ¢

2.2.7

Furmidne , transporti Sshpéradacn dhe ngieshja me cilindér o shiresas se
rhaversit {0-60} mm trashiisie 30 em nd gjoendje 1# ngjeshur.Ngleshja
duhet (i behel deri sa te arrihict maorduali | ngleshjos sipas narmave
1eknikp

325.008 s.00¢C

162504 ¢

2.2.3

Fuenizimi transparti, shpémdaria dhe ngjeshia me cilindér e shirests se
ehavoreit (0-32} mm trashisie 10 cm nd gfendle té ngloshur -Npleshia te
lghet derl 5a 1e arribiel maduli I ngjeshjes sipas normave \eknike.

108,336 6.00¢

650.02 €

Furnlzime, transpoit shpésdara dhe npieshja e cllindir e shlreses L1
#havorrit (0-8} i Lrashésic 5 cm ng slendje t& npjeshur.Ngleshia duhet
té biihet deri sa i asrihet moduli | ngjeshjes sipas narmave teknike.50-
GOMNIcm?E

54,168 4.00C

216.67 €

Farniniml dhe vendnsja o Evplt te drenazies PE $160mrn | ol gyp dubheot
L& vendosel ni té gjitha anet ¢ feshés ng thell@si mesatare A0cm

m’

140 3.00C

420,00 €

2.0.6

Hapja @ kanallt né thedhisi mesatare S0em ng BHILUST 30m pise lidhjen ¢
drenashes sé fushés me kanalin e njrave atmoslerike , ku parashihon!
Iavgyp nga PE GB200mm nié kit i te Hogaritet bapja ¢ kanalil
vendasa & gypit dhe zhavoret s dhe mbulimi i gypit

m’

30 700

21000 €

2,2.7

Furnizloi dhe vendosfa e ufiimbledhsave nga glea uié k8t ¢indm e
liegariten gypl $315mm me lar tisi 50cm § cill pérdorel pér pusetisn ku
vendaset ujémbledhst sl dhe parashifot mbushia me betan pis reeth
gypit cleri né nivelin ¢ grilave {kapakut nretalik) duhat t& punchen G copé.

copi

6 #0.00 ¢

420,00 ¢

NENTOTALI :

3,879.23 ¢
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PUNIMET E ASEALTIT

fuznizimi, vandosja dhe punimil shicosits s asfalt Dotonit AR 16 Mo
trashdsl t=Bem  mibl shiresén mbajtitse 1 dedikuar piir fushé sporti
{dimenzionet o fushés Jani 1 paragitera nis pjestn o planimetrisy )
sast e bHuetenit dubet W jeli sipas standardeve qé asfalti @@ juté mird i
fidhur dhe joporaz, né kiité pozictan duhel td fagaritet asfalthmi nglesh)a
sicthe fornvimi i rigallés nee asfalt pér rrethi fushés Niéreje:Pundlryesi
Eshid | obligear it platd vendosjes sé asfaltit wd kujcaset q& vijat
ansore i jend ti drejla st dhe piertésia e kiirkuar 1é respektehel.

1,056.00 700¢€

7,3%2.00 €

Past pefundimit té asfaltit né pranl L& menaxheril 18 kontratégs duhen 18
merren maostrat e asfaltit sipas normave profeslonale dhe té bishet atosti
Lasfaltit ape nietodin Marshall

4,00 20.00¢€

80.00 €

Furaiziod dhe punimi | portave te vogla me mbatéds pro) profilove nga
cellka ne formé rretht % 100mm me dimensions 3007200 cn
{dimensionel ¢ brendshme e postés) né kéie qmim duhet t& Hagarisot
rrlela e nortave

2 350.00 €

J00.00 €

Fuentzimi nse erjeté té volejbollis si dhe punin | konstruksionit mbajlis 1&

1 25000 €

250.00 €

Iriesis prej profilit 1 gelike ne fonps rrethi (4 100nun

Furnizimi dhe puning | konstruksionit te koshlt me mbajtds prej
profileve nga celiku na formé kateare 10x10x0.4em 1 ¢lli profll dulet te
vendosel né bazament @ betenil & armuar 0.46x0.40x20.G0, Tabela
dubel t& jotd nga policster! din 180x105, 1muzés se koshit si dhe rrfelits)
{ kanstruksioni t kashit duhet te jete starik slpasé standartave,

2 50000 ¢

1,000,00 €

NENTOTALE:

$,422.00 €

PUNET TIERA

Niglyrost dhe shinlind | fushés se sporlit me netihmen e kempresorit me
ngiyre disperzive te gindrueshme ada) ujit ¢ kualitetlt te larte {me
neansa te hdeyshine} per se cilen fushis {Futhollit, Basketbollil, Volejboliit)

1056 0.50¢

528.00 €

NENTOQTALI 1V

ASEALTIME ] FUSHES SE SPORTIY

JHS

S RRETHOIN EFUSKES SESPORTIT:

plotome standarted EC.dh

PUNIT PERGADITORE BHE TE DHELT

Germimi i dheut me making pér hapjen e kanalit t8 themelit
shiritar me dilmensionel 040m x 0.55m,dhe 1 géreyer dubet t&
planifikohet mbrenda fushés nise @shté | dabét duhet bartur deri
nié deponi sipas udhizimeve 1& menagjerit 16 kontratis,

30.58 100¢

3058 €

Furnizlmi,transportimit, shiraarja dhe ngjestija e zhavorit ¢ 0-
63rm me trashiesi t=10em ni glend]e t& ngjoshur nd t6r giatésin
e themelit

.56 so0o0c¢

44.48 €

NENTOTALE

75.06 €

PUNET E SETONIT DHE ARMATURES

Furnizimi,transperdi,preda, taking dhe montini | shufrave \é
armaturgs pitr themelin shiritor (& fushis sé sportit.Armatura
fuhet (& joid me profile $¥98,1010,812 logaria ne kit.Klasa e
densitetit {duetility class) B-e e larté (hight ductility) B 5008,

234500 €

Furniztmi transparting dhe vérja né vepsr e belonit te armuar

sipas detalit ng projekt, pér punimin e themeleve shirltore te

3 rrethojes me fartés h=60 vin - per vendosien o shtyllave e
metalit.Parashiliel & 45cm te betonohen né toké dhe 15cm mbi

tokd Klasa e betonH duhet (& jeté C-30 nb kit poziclon

parashifet edhe punim | kallupeve dhe largimi | tyre,

33.36 Gooac

2,00L.60 €

NENTOTALI

4,346.60 €

__i_|PunET E mRETHOIES
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331

Furnizimi, transpotti, punimi {moentimildhe ngiyrosja e shiyllave
mutafike -profile katrore me dim. 8.0%8.0cm trashsio ¢ metalit
3mm (té& vendosura gdo 3.0m aks-aks stkurse né projekt ) dhe
gjatesi 6,0m i llogarilen pllakat metlike te satduara si ne detale-
skica. Lieparia bahet me m' 18 profilit

m

290

1.00 ¢

290,00 €

332

Furnlzined, ranspotimi, punimi {montimi) dhe ngivresio c prafileve
metailke -proflle katrore me glm. 6.0x1.0cen mea trashsl te metalit
2mm t& cilat vendosen nié horizontale aé 4 rende dhe né
diagonale ne kénde pér pirforcome dhe gjatsi 675m te cllats
vendosen nié menyrds horfzontale duke v salduar né mesin e
shiyllave vertikale dhe né diaponale te salduara si ne detale-skica.

G75

1.00¢€

G75.00 €

1

3.33

Furnlzlmi transpoiti, montimi dhe ankerimi | bulonave nié heton
M19 nit se cilen shiyll jang planifikuar nga 4cop@ sipass detalit né
skici

cops

200

1.00¢€

200.00 €

3.3.4

Furnizimi transportl dhe montimli | plakés me;allke me
dimensionel 30x30cm t=20mm sipasé detallt né skicé

copit

50

30,00 €

1,500.00 €

3.3.5

Fuppiziml transporti dhe montimi [ plakids mcdalike kiindore me
dimensionet 10x10co t=20mm sipasé detalit né skicé

copié

200

.O0C

3,600.00 ¢

Furaizieni, transpotimi, moatimi elit te reethojos rrjeta metalike
& 8 nd cdo 15/15 cm sl dhe npjyrosja e rrjetave ma ngjyrii 18
gielber

m?

820

3.00 ¢

246000 ¢

3.3.7

Panimi | dyorve te hyries nga profilet metalike - me dimensione
sipas detalit -skices me & gjitha elemental pércjellse
5=230x210cm

cong

300,00 €

300.00 €

NENTOTALL

9,025.00

RRETHOJA E FUSHES SE SPORTIT

B196:66

STHYRIA DHE PARKINGU 7

standarted EC e

PUNET E HYRIES DHE PARKINGUT

OF éslité obligativ pér kub¥zat dhe skajort moe té cliot shtrohat hyrfa
the parkingu, t derézohet menaxherit @& konteatés (qertifikotat e
hazyarend stondardel,

4.1.1.

GErmimi | glort | hapssicds 58 paraparé pEr hyrje dhe parking me thetflisi
fe=40¢m

m?

300.0

300.00 €

4.1.2

Ngleshjs me tilindér e tokds pas hjckies se humusit W& hspesicén ¢
parapard pér hytje dhe parking. Stabitizinidn e tokiés deri ne fortasin e
nevolshine

ny

300.0

150,00 C

4.1.3

Furnizimi , transporti shpérndaria dhe ngjeshja me cilindér ¢ shiresés se
zhaverrit {0-G0} mum trashésie 30 em né plendfe t8 npjeskur.Ngjeshja
duhet té bihey deri sik 1e arrihet modull t ngieshjes sipas normave
teknike

m

90.0

5.00C

450.00 C

4.1.4

Furndzimi  lranspordi, shipBractarja dhe ngleshje me cilinder e shiresis s
zhavorrit (0-31} num trashiésic 10 am né plendie té ngjeshur MNpjeshija te
bihet deri sa te srdhet modeli | agieshjes sipas normave teknike,50
GOMN/Lem?

[E1]

GRog

180.00 €

4.1.5

Furnizimi , transporti shpirndaria dive agjeshin me cifindar o shtrasés 58|
chavoerit {rizelt 0-8) mm trashésie 5 cmy pér vendosien & kubzave té
betonit nit plendje té ngjeshur.Ngjeshja duhet 18 kot dori sa 46 arrihel
maoduli Engjeshjes sipas normave teknike, 50 -GOMN/fem?

"y

5.00€

4.3.6

Furnizimi, transporti dhe monlimi (betonimi) i skajoréve nga beleni me
dimenzione 8 x 16 x 100 Cur, né 18 dy anél ¢ hyrjes dhe parkingut pér
kulizimin.ekubrave ora beloni

34}

70.0

420.00 C

4.1.7

Furnizimi me beton dhe betonimi § skajosive me belan W punuar né

vendh

m*

2.00

50.00

100.00 €
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q4.1.8

Furnizimil, (ransposti dhe vendosfa ¢ kitbézave & paratabrikunra nga
fieten] G230 mo npjyre te hirit dbe trashési 1=8em, te vondosen siprag
pjesés gralike respeklivisht situacionit {dizajnin ¢ piérgicdh organi
mbikgyeds), pir punlmin e parkippin té velurave, o kiits poziclon w? 300.0
pérfshihet edie Turnizimi, teanspord dhe shpémdarja e rérés si it mbi
kub#za pEr mbushjen e fugave. Pas mbushjes si fugave \& parkingut
dubet 12 pastrahet dhie W& nlvelizohiel edhie njiherd me making vibreese.

a.00

2,400.00 ¢

Furalzind transportl dhe betonimi 1 kanalit 16 gpirave ne fornd flgofle
e boton C-35,me dim. t8 mbrendshnie boROcm Bl 20cm HE9R0Ocm
me Urashisi W mureve t=15am sing plestn grafike, para betenimit @
kontraliohet steoktura dhe cregallsis e kalfepeve st dhe rrepulisia o lidhjos)
sét konstruksionit t& armaturés ,té sigurohet stabiliteli me konstruksion m* 12
ik nEnshiresés né harmont ma reeguliat e pérgjithdshae ti
sigurisé,betoal (¢ ngleshet dlre vibrohel. Armbni i kanalit né forma rigotle
tuhiel 1& bhel me armaturis refeli R @10/15cm. né dy zona,

ice

1,200.60 ©

A1 10

Furnizinil teansportt dhe betonini | urés hyrése né formi pllake ti
mbidshtetur nt mure mbajtiise paraparakisht té betopuara me hetan G-
35,me dim. té mureve mbajliise bs25¢m ,he100cm dhe L<6.0m st dhe
trashdsk 1 pliakés mblmure t=25¢m me gierési b=6,0m dhe gjatési L=2.0
m si nié pjesién grafike, paro betonimit LE konleollohet struktura dhe
reagulisio e kallopeve si dhoe eregulisia ¢ lidhjes st konsteukslanlt 1
acmaturds 1 sigurohiet stabiliteti nee konstruksion té nénshtreses né
harmonl e eregullat o pivgjith8shme té sigurise, hetont 18 npieshet dha
vibeohet, Avmimi F mureve mbojiise dhe pllakés duhet {6 béhet me
armaturd REEL2 ¢do 20/20cm né dy renat duhet lleparitur edhe lHethjen
konsteuklive sipas normave (ekaike. ? 10

100

1,000.00 €

NENTOTALL

6,275.00 €

HYRJA DHE PARKINGL

75007

REKAPITULIMVI

PUNET E MATJEVE DHE PLANIFIKIMIT TE TERENIT

1,725.01 €

PUNET £ ASFALTIMIT TE FUSHES SE SPORTIT

14,045,90 ¢

RRETHOJA E FUSHES SE SPORTIT

13,146.66 €

ELT RV IRR] B

HYRJA DHE PARKINGE)

G,275.00 €

TOTALIL:|

35,496.57 €
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RREGULLIMIN E FUSHES SPORTIVE ,PARKINGUT,HYRIES DHE HAPSIRES

PER RRETH FUSHES - GRABOVC

SPUNET B MNATIEVE BHE PLANIETRIMIT TE TERENIT:

erputlishme ‘plote. mestandarted

PUNET PREGADITORE
1.1.1 fMatjet ne teren 1& sipérfaqés e cila duhet punuar me dimenzione
sipas projektlt ,shenjézimi{vendaos]a e shenjave dalluese} m? 1083.36 0.1 108.34 €
142 Pérgaditjo ¢ vendpunishtes,sjellja ¢ makinerive & kérkuara né
[ ~ 7 |specitikim si dhe rrethimi | vendpunishtes Akord 1 100 100.00 €
Pastrimi | terenit me makineri adekuate, nxjerrja ¢ drunjdve sipas
nevojés Jargimi dhe bartja e materialeve inerte né depani deri né
113 Skim largési lokacionin e pércakton menaxheri | kontratés
{mbikeysja). m? 1083.36 0.3 325.01 €
NENTOTAL 533.34 €
1] PUNET E DHEUT DHE TERENIT
Planifikimi | terenit me mekina adekuate ,hekja e dheut {
eventualisht edhe thyerja e guréve duke pasur parasyshi se
1.2.1 pas T s
tereni shté malor) bartja e dheny nga niveli mi | larté dhe
lanifikimi [ 4if n@é nivel me & weét {nivelizimi me ramje ad
[l planifikimi [ tif né nivel me 1& weét {nivelizimi me ramje adekuate) .2 1083.36 0.2 216.67 €
Planifikimi | sipérfaqes s& paraparé pér gjelbiérim Furnizimi me
1.2.2 the kualitativ mbushja e sipérfageve sipas projektit ,planifikinmi
dhe ngjeshja e dheut deri sa t& arrihet niveli | duhur. m? 850 2 1,700.00 €
NENTOTAL 1,916.67 €
PUNET £ MATIEVE DHE PLANITIKIMIT TE TCRENIT Jid

UNET EASFALTIMITTE FUSHES SE

¢ Ne perputlishin ‘ri'tc'p dte mestandarted ECdh

(,‘rﬁfkrﬁ‘

PUNET PREGADITORE

Tereni sportly duhet te jeté me dimenslone (20.0 ¥ €0.0}m” dhe me
zplerlind ne te glitha anét nga 2.0m°,

2.1.8

Gérmimi 1 dheut te kateporisé se B dhve IV ni thellédsi 40 com nié {er
siperfagan e fushils se sportit me dimensionet: S=(44¥24)m kjo
pitrishint odhe planifikiniin e dheut né sipérfagen jashid dimonzioneve
$i fishis,

m?*

433.34

0.50¢€

216.67 €

NENTOTALIL:

oY

216.67

PUNET E MBUSHIES

221

Ngieshja me cilindér e tokés pas Bjekjes s¢ humusit, Dark ne stabilizlmin ¢
takés derine fortesin e nevojshme.

1,125.00 0.30¢

337.50 €

2.2.2

Faroicimi , tronsport ,shp@rndarga dhe ngjeshjn me cilindsy ¢ shiresés so
shavarrit {G:60) mum trashiésic 30 om né giendje 18 ngjeshur.Ngjeshja
dubiet & béhet deri so e arrihel moduali 1 ngieshjes sipas narmave
1okanike

325,008 5.00€

1,625.00 €

2.2.3

Furnizimi aramsporti, shptrdar]a dhe ngjeshja me cillisdér e shiresés se
zhavoreit (0-31) mm trashisic 10 cn né giendje 18 ngjeshur Ngjeshia Lo
Bithet deri sa te arrihiet moduli i ngjeshjos sipas nermave teknike.

108.236 6.00€

650.02 €

2.2.4

Furnizimi , tramsport shpdradarja dhe ngjushja me clindér ¢ shirosds 8
zhavorrit (0-8) mm trashisie 5 cm né giendle 18 ngjeshur. Ngieshja duhet
¢ bihet deri s L8 arriiel moduli | ngjeshjes sipas normave teknike,50-
BOMBN /¥

54.168

A.00 €

216.67 €

Furnizimi dhe vendosja ¢ gypit L& drenazhes PE ¢G160mm 1 cill gyp duhet
té vandasoet nit & glitha anet e fushits nét thelldsi mesatisre AGom

220

m’

140

EXH S

A20.00 €
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2.2.6

lapja e kanalit né thedhasi mesatare S00m net giatési 30m' par lidhjen o
dronazhes sé fushée me kanalin e ujrave atmosferike , ku parashihan
30mpypd nga PE PL00mm né kot cmim te llogarital hapjs e kanatit
vendasfa e gypit dhe zhavorrit si dhe mbulim| § fypit

m

30 7.00¢

210.00 ¢

Furnizimi dhe veadosja e ujémblodhsave ngit giza nE k&L emim te
loyariten gypl P31Smm me fartdsi 50crmn § gili pitrdorot pitr pusetin ko
vendaset ujitmbdedhsi st dhe parashifet mbushja me beton pér reeth
BypiL deri nié nivelin e gritave {kapakut metalik) duhet té punobien 6 copi.

copt

G 7000 €

A20.00 €

NENTOTAL)

3.879.23 €

Hi

PUNIMET £ ASFALTIT

2.2.1

furnizimik, vondas)a dhe punimi | shirests se asfalt Betanit AR -16 me
trashdsl t=Bem  mbi shtresén mbajtése t& dedikoar Pér fushis sporti
(dimenzlonet e fushs jani to paracitura né pleséin a planimetrisi
sasia ¢ bitumenit duhet t& Joté sipas standardove 8 asfaltl té jote mirs |
ltdhur dhe joporez, né ks podicion dahot té logarket asfaitimi ngjeshja
si dhe formimi i rigaltiés me asfaly PEr rrethi fushis Véreje:Pungkryesi
éshtd | obliguar gl gjate vendosjes st asfalut 18 kuJdeset i vifat
ansore té jent té drejta si dhe pjertésia ¢ kirkuar té respektahet.

m

1,055,00 7.00€

7,382.00 €

Pasé pé fundimit 16 asfaltit né prani to menaxherit té kontrawds duhon té
merren mostrat e asfaltit sipas normave profesionale dhe 1& bithot
o asiafti ko

cope

4.00 20,00 €

BO.GD ¢

Furnlzimi dhe punimi [ portave te vogla me mibatés prej profileve i
¢eliku ne formd rrethi @ 100mm me dimenslone 300/200 cm
{dimensionct ¢ breadshme te porkds) né kEté gmim dulict t6 llogaritet
cieta.e onrave

cope

2 350.00 ¢

700.00 €

Furniziml me rrjetd té valejbollit sl dhe puniml 1 konstruksionlt mbajtas

cope

1 250,00 €

250,00 €

LE rrjelés pre] profilit 1& collku ne formd grothi D 100mm

2.3.6

Furnizitni dhe punimi | konstruksionit te koshit me mbajtés prej
profileve nga ¢ellku ne formé katrore 20x10x0.4cm & ol profil duliot te
vendoset né baramoent W@ betonil L@ itmidr DAOKG.40x0.60.Takeln
duhet 1@ jaté nga poliesteri dim 180x105, unozés se koshit s dhe rrietds
{ konstrksioni | koshil dubet te jete stattk sipastt standarteve,

cope

2 500.00 €

1,000.00 €

NENTOTALL

942200 €

PUNEY TIERA

2.4.1

Nglyrosla dhve shanimi | fushés se spartit me ndihmén e kompresarit me
ngiyre disperzive te géndrueshme ndaj ujit e kualitetit te larte {me
swansa Le ndryshme) per se cilen fusha {Futbeltit, Baskethollit,
Volelbintin

mé

1056 0.50¢

NENTOTALL 1V

ASFALTIMIL | FUSHES SE SPORTIT

ja’l .'s_a_s'_ia'__ !

IGADITORE BHE TE DHEUT

PUNET 1

3.1.1

Germimi i dheut me makine Pér hapjen e kanalit (& themeljy
shiritor me dimensionet 0,40m x 0.55m,cheu | péreyer duhel ta
phanilikohet mbrenda fushés nise sshts | dobit dulet barlur derj
né deponl sipas udhdzimeva té menagferit té kontratis,

m?

36.696 1.00€

3.2.2

Furaizimitranspartimi, shiruvarfa dhe ngjeshja o zhaverit #®0-
63mum me trashesi t=10cm né piendje t1& ngjeshur né tér gjatésin
e themelit

m?

5.56 8.00¢

44.48 €

NENTOTALL

21,18 €

| o JPUNET & BETONIT DHE ARMATURES
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Eurnizimi,transporti, prerja, lakimi dhe montini | shufrave 18
armaturés pér themelin shiritor L& fushiés sé sportiLArmatura

8 . k 3350 0.7 2,345.00
3.2.1 duhet t2 jeté me profile @8,$ 10,412 llogaria ne ki Klasa e £ i ¢
densitetit (ductility elass) B-e e larlé (hight ductility} 8 5000,
Furnizimitransportimi dhe vérfa né vepér e betonil te armuar
sippas detalit né projekt, pér punimin e themeleve shiritore te
il 222 rrethojes me lartési h=60 am - per vendasjen e shtyllave te e 1346 60 2,001.60 €

metalit.Parashihet g8 45¢m te betonohen né toks dhe 15em mbj
toké .Klasa ¢ betonit duhet té jeté C-20 ni kité pozicion
parashifel edhe punimi 1 kallupeve dhe largimi 1 tyre.

NENTOTAL! ; 1,346.60 €

Ul [PUNET E RRETHOJES

Furnizimi, transporti, punimi {montimijdhe ngiyrosja e shiyllave
metalike -profite katrore me dim. 8.0x8.0cm (rashsia & metalit

3mm {1& vendosuea gdo 3.0m aks-zks sikurse né projekt } cdhe m 290 1.00 € 290.00 ¢
giatesi 6.0m & llogariten pHokat metlike te salduara si ne detale-

3.3.1 skica, Llogaria béhet me ' 8 profilit

Furnizimi, transpotimi, puniml {montimi} dhe ngjyrosja ¢ profileve
metalike -profile katrore me dim. 6.0x4.0cm me trashsi te metalit
Zmm té cllat vendosen né harizontale né 4 rende dihe né
diagonala nii kéinde pér pérforcome dhe giatsl 675m te cifata
vendasen né menyrié horizontale duke u salduar né mesin ]
shiyHave vertikale dhe né disgonslo te salduara sl ne detale-skica,

m G675 1.00 € 675.00 €

3.3.2

| Furnizimi transporti, montini dhe ankerimi | bulonave ne beton
M19 né se cilen shtyll jané planifikuar nga dcopa sipasé detalit né | copa 200 1.00€ 200.00 €
3.3.3 |skice

Furnizimi transporti dhe montimi | plakés metalike me

N . .
3.3.4 dimensionet 30x30cm t=20mm sipast detalll ne skicd cape 50 30.00¢ 1,500.00 ¢

Furnizimi transporti dhe montimi I plakés metalike k&ridore me

335, A o .
dimensionet 10xt0cm t=20mm sipasé detalit né skicé

copé 200 13.00¢ 3,600,00 ¢

Furniziml, transpotimi, montimi | telit te rrethojes Srjata melalike
@ 8 né ¢do 15/15 e¢m ¢l dhe ngyrosia e rrfetave me ngjyres i m? 820 3.00C 2,460.00 C
3.3.6 |gjelbor

Punient | dyerve te hyrjes nga profilet metalike - me dimensione
sipas detalit -skices me té gjitha elemontot pércjelise copé 1 300.00 € 300.00 €
3.3.7 [S=230x210cm

NENTOTALI ; 9,025,00 €
1345278 ¢

RRETHOIA € FUSHES SE SPORTIT

. “_"'5"'Slmm'a :

T PARKINGUT

OF Esht¥ obligativ piér kubéeat dhe skajorét me t ot shtrohet hyefo
dhe porkingu, 4 dorézohet menaxherit (& kontratés faertifikeatat ¢
Doraore nd standarede),

Germimi | pjeré | hapisirés sa parapare pér hwyrje dhe parking ntre theflgs]

4.1.1 |n=a0em m* 300.0 1.00€ 30000 ¢

Mgjeshia me cilindér e tokds pas hjekjes se humusit N& hapésirén o
paraparé pér hyrje ¢he parking. Stabilizimin c tokés deri ne fortesin ef m? 300.0 0.50¢€ 150.00 €
4.1.2 bnovaishine
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4.1.3

Furalzhmi, ransporti ,shpéradacja dhe agjeshja me cilindér e shiress se
zhavoreit {0-60) mm trashisie 30 cm né glendje 1€ npjesbur, Ngjeshia
duhet té béhet deri sa te arrihet madufi | ngjeshjes sipas normave
akoike

m*

90,0

L.00€

450.00 €

4.1.4

Furnizinii transporll, shpérndarja dhe npjeshja me cilindér e shiresés s
zhavorrit (O-31} mm trashisic 10 cm né glendje t8 ngjeshur .Ngjeshja te
behet deri sa te arrihet modull | ngjeshfes sipas normave teknike,50.
AOMPLAem?

m

30

GO0 E

180.Q0 €

4.1.5

Furnlzimi, transporti ,shpéirndarja die ngieshja me cilindér e shireses sa
zhavorrit (rizéll 0-8} nwn trashisie 5 om pir vendosjen e kubrave to
betonit né glendje té agieshur,Ngleshia duhet té hehet dert sa té arrthet
modull | ngjeshjes sipas normave teknike 50-60MN/cm?

m

5.00€

7500 €

4.1.6

A4.1.7

Farnizimi, transporli dho imontind {betonimi) i skajoreve nga betont me
dimenzione 8 x 16 x 100 cm, né té dy andt e hyrjes dho parkingut pir
ifizimi hza a botoni

m

6.00€

300.00 €

Furnizlind e beton dive betonlml ) skajoritve me baton té punuar nd
vend,

m?

5000 €

90.00 €

1,1.8

Furnizinii, transportt dhe vendosja e kub&zave 18 parafabrikuara nga
beton! C-30 me ngjyre te hirit dhe trashisi t=8cm, e vendosen sipas
piesés grafike respektivisht situacionit {dizajnin e pérgledh argani
mbikayrés), ptr puntmie e parkingset t8 veturave, Mo kité pozicion
pérfshihet edhe furnizimi, transporti dhe shpérndara o réris s& Imat mhbl
kubiiza pEr mbushjen e fugave, Pas mbushjes st fugave té parkingut
tuhet t¢ pastrohet die 18 nivetizohet edhe njilieré ma makini vibruese.

m?

300.0

8.00 €

2,400.00 €

419

Furnizimt  transporti dhe vondosio e gypove L8 betonit 1 armuar me
diametér @ 800mm pér depértimin e ujdrave ni vend-hurjen nga ruga
né parking ¢ cila hyre shérben edhe pér gasje né fushién sportive kanali
yi kufizan rrugén me siptirfagen e vendosjes s& fushits dhe parkingut
dubet t¢ gérmohet derl né nivelin e dubur pér vendosien o gypit té
ujiirave .né fund 18 kanalil para veadosjes 58 gyplt duhet té vendosot
havarr ¢ 031 me trashiisl t=10cm st dhe pas vendos|es sé Eypit kanali t&
mbushet me zhavorr té njejté anash dhe mbt gypund fund t8 pypil ne 18
dyja anét duhet té punchet koka nga betoni [ armuar me trashs té
mureve t=10om té armuar me rrjeté @10 né gdo 15/15cm si dhe
hapislsa idhise nit mes asfaltly deri te kubzat ¢ betonit dubet tE bihet
me asfalt,

ny

85.00 €

680,00 €

NENTOTALR

4,625.00 €

HYRIA DHE PARKINGL

625000 €

REKAPITULIMI

PUNET E MATIEVE DHE PLANIFIKIMIT TE TERENIT

2,450.02 €

PUNET £ ASEALTIMIT TE FUSHES SE SPORTH

14,045.90 €

RRETHOJA E FUSHES SE SPORTIT

13,452.78 €

SIWEN

HYRJA DHE PARKINGLI

4,625.00 €

TOTALI:

34,573.69 £
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RREGULLIMIN E FUSHES SPORTIVE , PARKINGUT,HYRIES DHE HAPSIRES
PER RRETH FUSHES - PALAJ
: CEPUNEY E MIATIEVE DHE PLANIFIKIMIT T ETERENIT:
puniive. e pérputhshmeriie plove moistandarled ECT) e R
i : ; j LRl
¥ PUNET PRL‘C‘ADlTORE
1.1.1 [Matjet ne teren (& sipérfagds e cila duhet punuar me dimenzione
H sipas projeklit ,shenjézimifvendosje o shenjave dalluese) n? 1683.36 0.1 108.34 €
Pérgaditja e vendpunishtes,sjellja e makinerive té kérkuara ng
1.1.2 specifikim si dhe rrethimi | vendpunishtes Akord 1 100 100.00 €
NENTOTAL 208.31 €
It PUNET E DHEUT DHE TERENIT
Planifikinid { terenit me makina adekuate hekja e dheut {
cventualisht edhe thyerja e guréve duke pasur parasyshg se
1.2.1 I e " - " .
tereni Eshté malor) nga niveli mi Harté bartja dhe planifikimi | G
il né nivel mé 18 vlét (nivelizimi me ramje adekuate) i 1083.35 a2 216.67 €
Furnizimi me dhe Rualitativ inbushfa e sipgrfageve té planifikuara
1.2.2 |pér gjetbérim sipas projeklit planifikimi dhe ngjeshja e dhewt deri
sa t& orrihet niveli | rrugis kryesore. m? 1227 2 2,454.00 €
NENTOTAL 2,670.67 €
PUNET £ MATIEVE DHE PLANIFIKIMIT TE TERENIT o y

PUNET-E-ASFALTINIT TE FUSHES SE: "-iPOR‘ﬂT
e piérpulhshmﬁrl te plo meslandarted EC dhe

APrshkeimi | pungve,
1503

;‘ln':, LS

i PUNET PREGADITORE
Terenl sportly dahet te jeté me dimensione (20.0 x 40.0]m’ dhe me
2,1.1 jzglerdml ne te plitha anét nga 2.0 nv,

i Gaemimi | thieul te kategorisé se 1l dhe IV né fer siperfagen e fushés se
b ol - .\ Goian )
spertit n‘*‘mA d‘j.nmmmnel. S={a1*24)m kjo pf-:rf.shule edhe planifikimin e m? 433.34 050 ¢ 216.67 €
dheut néd siptrfaen Jashté dimenzloneve & fushés
2.1.3
NENTOTALIL 216,67 €

I [PUNET £ MBUSHIES
Nejeshia me cilind@r e tokiés pas hjckjes se humusit, Deri ne stabilizimin ¢ N

. R 8} 1,125.00 030 € 337.50 €
2.2.1 ltokes deri ne fartesin ¢ nevolshme.
Furnizimi, transporti shpdrndarja dhe ngjeshja me cllindér e shirosts so
rhavereit (-60) mm lrashéisle 30 cm né giondje 8 ngieshur.Ngleshja it 325 008 5.00% 1.625.04 €

duhat 18 bBhet deri sa te arihiet wmoduli | ngleshjes sipas normave
2.2.2 hoknike

Furnizimi dransporli, shpérndarfa dhe ngjeshja me cilindgr e shtresés so,
zl:avornl f0-31) FETT lrns]:esle.'.‘lﬂ <m ajc giendje té ngjeshur .‘Nglcshjn e n? 108,336 6.00 € B50.02 €
biithet deri sa te arrihet moduli | ngjeshijos sipas normave tekaike,

2.2.3

Furaizimi , transporti  shpiéradarja dhe ngjeshja me cilindér ¢ shtrests sé
zhavorrit (0-8) nun trashisie 5 cm o glendje t& ngjeshur.Ngjeshja duhet m* 54.168
& bishet deri sa 18 arrihet moduli | ngieshjes sipas normave teknike,50-

1H] 2.2.4 bsananston?
Furaizimid dlie vendosja e gypit 16 drenazhes PE @160mm [ cili gyp duhat

L& vendoset ng tiE gjitha anat ¢ fushés né thellési mesatare 40cm m’ 140 3.00 € 42000 €

A.00€ 216,67 €

2.2.5

Hapja e konatit n& thedhiisi mesatare S0cm @ giatési 30m' pir kdhjen o
drenazhes st fushés me kanalin ¢ ujrave atmosferike , ku parasbiben
I0m'gypd npa PE P200mm né kSt gmim te llogaritet bapja e kanalitf m 30 700¢ 210.00 €
vendosia ¢ gypit dhe zhavorrit si dhe mbuiiomid t gypit
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Furnlzinvd dhe vendosfa e wjtunbledhsave nga gizo ni k8L gmim te
Rogariten gypl G315mm me farkési 50cm | cill pérdorot piir pusetin ke
vendosel ejinbiedhst si dlie garashifel mbush]a mie betan pir rroth
gypit deriné nivelln e geilave {(kapakat metatlk} duhet té punohen G copé.

capit

350.00 ¢

3,809.23 €

1} PPLUINIMET E ASFALTIT

2.3.1

furnizlmi, vendosja dhe puninil | shtresés se asfalt betonit AB -16 me
trashifsi t=8om  mbi shiresén mbajtése té dedikuar pér fushi sporti
{dimenzionet e fushiis Jant t8 paragitura nit pjesén e planimetrist )
sasia e bitumenit dubhet 8 jetd sipas standardeve i asfalti t8 jetd miss i
lidhur diie Joporoz, né kittét pozicion dubat té Nogaritet asfaltimi ngjeshia
sl dive farmind i rigoliiis ma asfalt pitr rreth fushés VérejerPunikryesi
shté | oblipear g8 glaté vendosjes s# asfaltit t& kujdeset qii vijat
ansore té jend 18 drefta si dhe pjertisia e kitrkuar t4 respoktohet.

7,392.00 €

Paseé pérfundimit & asfaltit nd prant t& menaxherit té kentratiés duben té
merrony mostrat o asfaltit sipas nermave profesionaln dhe té bihet

cope

80,00 €

232 |atestl | asfaltitme mesodin Marshall

2.3.4 |rieta cnnstave

Furnizimi dhe puniml 1 portave ta vopla me mbajtés prej profileve nga
godiku ne farmé rrethi ¢ 100mm me dimensiane 3007200 cm
{dimenslonet e brendshme 1a portis) nd kété gmim duliet & logaritet

cope

Yaooo €

2.3.5 I rrjetds prof profllis te celike ne formis rreth] §3 160mm

Furnizimi me rrjeté té volejhollit si dhe punimi | konstruksionit snbajtds

cope

250.00 €

2.3.6

Furnizimi dhe punlmi | kanstraksionit  te koshit me mbajtés  prej
profileve nga gellky ne formé katrora 310x10x0.4cm i clli praiil duhst to
vondoset nié bazament tE€ betonit t8 armuar 0.40x0,90x0,60.Tabels
dubhet té jet nga poliestert dim 180105, unnzés se koshit si dhe rrjetis
{ kanstruksioni | koshit dulat te Jate statik sipasé standarteve,

cope

1,000.00 €

9,422,000 €

IV |PUNET TIERA

243 lyolpinollitt

Ngjyrosja dhe shifniini | fushiis sa sportit me ndihmén e kompresorlt me
nglyre disperrive te géndrueshme ndaj ujit ¢ kualltetit te larte {me
nuansa te ndryshme) per se clen fushé [Futhollit,faskethollit,

m?

528.00 €

528.00 €

ASEALTIMI | FUSHES SE SPORTIT

Dérshbrh

3310
150! ;

I [PUNET PERGADITORE DHE TE DHEUT

Germimi [ dheut me makine piér hapjen e kanolit 1& themelit

shiritor me dimensionet 0.40m x 0.55m,dbeu | géreyer duhet té m? 30.58 €
planifikohet mbrenda fushas ,nése éshié | dobst dubet hartur deri
3.1.1 |n& deponl sipas udhézimeve té menagjerit t& kontroalés.
Furniziml, transportimi, shtruarja dhe npjeshja e 2havorit @9 0.
63mm me trashesi t=10cv né gjendje 18 ngjeshur oé tée glatésin m?* 4448 €
3.1.2 jethemelit
75.06 €

1] lPUNﬁT E BETONIT DHE ARMATURES
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3.2.1

Furnizimi,transporti,prerjadakimi dbe montimi t shufrave té
armaturés pir thomelin shiritor 1@ fushés s& sportit. Arraatura
dubet t& jeté me profiic @8,810,612,fogaria ne kp.Klasa e
densitetit {ductility ¢lass) B-e e larté (hight ductility) I 5008,

kg

0.7

2,345.00 €

Fuppizimitransportimi dhe vieja né vep®r e betonit fe armuar
sipas detalit ng projekt, pér punlimin e themeleve shiritore te
rrethojes me lartiisi h=60 cm - per vendosjen o shtyllave te
metakit.Parashibet gt A5cm te betonohen né toké dho 15em mbi
tok# .Klasa e betonit duhet 18 jeté C-30 né K&tE porzicion
parashifet edhe punimi | kallupeve dhe largimi | tyra.

m

33.36

60

2,001.60 C

NENTOTALI :

1,346.60 €

[1i]

PUNET & RRETHOIES

3.3.1

Furniziml, trangporti, punimi (montimi)dhe ngiyrosfa e shiyllave
metalike -profile katrore me dim, 8,0x8.0cm trashisia e melalit
amn: (& vendosura ¢do 3.0/ m aks-aks sikurse né projekt ) dhe
giatesi 6.0m & llogariten pHaka metlike te salduara st ne detale-
skica. Liogariz hihet me my' 18 profilit

m

290

100C¢

290,00 €

3.3.2

Furnizimi, transpotimi, punimi {montimi) dhe ngjyrosje e profileve
maetalike -profife katrore me dim. 6,0x4.0cm me trashsi te motalit
2mm 1& ¢ilat vendosen n& horlzantate né 4 rende dhe né
diagonale né kéinde pér pirfarcome dhe gjatsi 675m te cilaté
vendosen pé menyr& horizontale dhe né diagonale te salduara si
ne detale-skica,

m

G75

1.0 €

675.00 €

1]

3.3.3

Furnizimi transporti, montimi dhe ankerimi | bidonave né beton
M19 ré se cilen shtyll jan& planifikuar ngs 4cops sipasé detalit ni
skict

copid

200

1.00€

20000 €

Furnizimi transporti dhe montimi | plakés metalike me
ditnensionet 30x30am 1=20mim sipasié detallt ng skicg

copé

50

Jjo.c0€

1,500.00 £

Furnizimi transporti dhe montimi | plaktis metalike kéndore me
dimensionet 10x10¢m t=20mm sipasé detalit nd skics

copé

200

18.00¢

3,600.00 €

3.3.6

Furnizimi, transpotimi, mantimi [ telit te recthojes refeta metalike
@ 8 ni ¢ddo 15/15 o si dhe ngjyrosja o rejelave ma gyt té
giolbér

m*

B20

3.00¢

2,460.00 €

3.3.7

Pusiimi [ dyerve te liyrles nga profilet metalike - me dimonsione
sipas detalil -skices me tié glitha elementel pércjellise
$=230x210cmn

copid

300,00 €

300,00 €

NEMTOTALL ;

2,025.00 €

RRETHOJA E FUSHES SE SPORTIT

13,4066t

HYRIADHE PARKINGU

humia

OF éshtd abilgativ pér kubgrut dhe skoforét me té cllat shtrohet hyrja
dhve parkingt, ti dorézohet menaxherlt t€ kontrat&s {qertifikatat e
harugra nég

aedded,
Gérmimi | gjerd 1 hopBsirés s& parapard pér hyrje dhe parking me theliosi
4.1.1 I h=aoem ' P j m? 425.0 1.00€ 425.00 €
Ngjeshja me cilindée e tokés pas hjekjos se humesit Né hapésirén ¢
paraparié pidr hyrje dhe parking. Stabilizimin e tokés deri ne fortesin o] m? 425.0 Y0 E 212,50 €
4.1.2 [nevoishme,
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Furnlzimi, transportl ,shpérndario dhe ngieshia me cllindér e shtresds se
zhavorrit {0-G0) nww trashésic 20 em nd glendje té ngjeshur.Npjoshja
dubel tit bt dedl sa te arrihel moduil 1 ngjeshies stpas normave
1eknikpe.

1275

5.00¢

G37.50 ¢

414

Furnlziml transportl, shpérndaria dhe ngjosh]a me cilindtr ¢ shtresés se
zhovorrit (0-31) mn trashésle 10 cni né gjendje té ngjeshur Ngjeshja 1o
bEhet deri sa te arrihet modult ¢ ngjeshjes sipas normave toknike.

m?

AZ5

6£.00¢€

255.00 €

4.1.5

Furnlzimi, transporti shp&rndaria dhe ngjeshia me cillnddr o shtrasds st
zhavorrit {rizéll 0-8) mm trashisic 5 cm piir vendosjen ¢ kubzave té
betonit né giendje t& agjoshur.Ngjeshja dubet 8 hshet der] s 18 arrihet
meduli | ngjeshjes slpas normave tekalke. 50-
00N Irm?

4
m

23.25

500 €

106.25 €

Furrtizioyi, transporti dhe montimi (betoning) § skajoréve nga betoni e
dimeanzione 8 x 16 x 100 o, né ti by anist ¢ hyrjes dire parkingut pér
ke vin o kit e hetopg,

.00 €

S40.00 €

107

Furnlzimi ma beton dhe botonind | skajoréve me boton t& punuar ne
veng.

50,00 €

125.00 ¢

4.1.8

Furniziml, transportl dhe vendos)a e kubbzave té parafabrikuara nga
betonl €30 me nglyre te hirt dhe trashisi t=8cm, te vendosen sipas
plesés grafika respektivisht situacionit [dizajnin e pérpjedh organi
mbikgyeds), pér punimin e parkingut t€ veturave, N kété pozicion
périshiket edhe furnizimi, transporti dhe shp@rndorja ¢ rdrés s imét mbi
kubiza pér mbushjos ¢ fugave. Pas mbushijes sé fugave L@ parkingut
duhet (& pastrohet dhe t8 nivelizohet edhe njéheré me making vibraese.

m?

425.0

B0O0€

340000 €

1.1.9

Furnizimi transporii dhe montiml [ gypit £ 1000mm nga betont | nrnturar
e glatésl L=6 m dhe vendoska ¢ tij né kanalin e vidrave atmosferike por
formimin ¢ hyries tek pjesa e rarkingut nEa rruga Kryesore i ni plesitn
grafike {(situacion), Ni ksti pozicion parashiat ediie hapfa e kanalit
respektivisht thellimi i Gji deri né nivelin e duhur pér verdosjen e gypil
«pa ashtu parashifet edhe vendosja e zallit ng fund té kanalit dhe
mbéshtjellia e gypit me zalle trashissi T0amn nga té glitha anit si dhe
betonirml respaktivishy asfaltiani i Nyrjes mbl gyp nipa reega keyesore deyi
te plesa e kubzave (parkinpu)

m

100,00 €

600,00 €

NENTOTALL:

0,301.25 €

HYRIA DHE PARKINGU

30125

REKAPITULIVI

PUNET E MATIEVE DHE PLANIFIKIMIIT TE TERENIT

2,879.01

M=

PUNET E ASFALTIMIT TE FUSHES SE SPORTIT

13,975.90

3L}

RRETHOJA E FUSHES SE SPORTIT

B

HYRIA DHE PARKINGL

6,301.25

TOTALL|

€
€
13,446.66 €
€

36,602.82
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RREGULLIMIN E FUSHES SPORTIVE .TRIBINAVE DHE STAZAVE PER RRETH

FUSHES - siBove

HEPLARIEIIMITTE TERENIT:

¥ IS0 : Q_n_!r;xi: !
| |PUNET PREGADITORE
1.1.1 [Matjet ne teren & sipérfagis e cila duhet punvar me dimenzione
sipas projeklit ,shenjézimi(vendeosia e shenjave dalluese) n? 1215.88 0.1 121,59 €
11.2 Pérgaditja e vendpunishtes,sjefljia e makinerive t& kérkuara né
| T {specifikim si dhe yreethimi { vendpunishtes Akord 1 100 100.00 €
Thyerja e betonnit dhe asfaltit né lerenin epzistues me makiner;
. ]adekuate Jargimi dhe bartja e materialeve inerte né depont deri
113 né Sk largési,lokacionin e pércakton menaxheri | kontratés
[mibikayrja). m? 1247 0.5 623.50 €
NENTOTAL 34509 C
It PUMET € DHEUT DHE TERENIT
Planifikimni | terenit me makina adekuate hekja ¢ dheut {
191 evenlualishe edhe thyerja e guréve duke pasur parasyshé se
tereni éshité kodriner) nga niveli mé 1 larté bartja dhe planifikimi |
il tij ni nivel mé té ulgt {nivelizimi me ramje adekuate) m? 1215.58 0.2 24318 €
Planifikimi | sipérfages s& pavaparé par gielbérim furnizlini me
1.2.2 [dhe kualitativ ,mbushja e siprfageve sipas projektit ,planifikimi
dhe mbjellja e barit. m? 1382.6 2 2,765.20 ¢
NENTOTAL 3,008.38 €
PUNET E MATIEVE DHE PLANIFIRIMIT TE TERENIT T 853 :

PUNET PREGADITORE

2.1.1

Terent speriiv duhet te Jetd me dimensione (20,0 x A0.0Jnr dhe mo
zglerimi nto te glitha anét nga 2.0,

2.1.2

Shisnimi | teranit me nivelin si dhe dhitnis o koordinatave plr pirmimin e
dheat, dhe planifikimin o terenit,Mihjn e terenit dubet te Behot né

in

1,083.36

0.20¢€

216,67 €

2.1.3

thellfs| mesatare A0cm
Germimi i dheut te kalegorisé sc il dhe IV né Ler siperfagen e fushés so

sportit mme dimensionet: S={44+243m kio piirfshing edhe planifikinin ¢
dheut nié sipérlagen jashie dimenzionoeve té fushés

m?

422,40

0.50¢

211.20 €

NENTOTALE

477,87 ¢

PUNET £ MBUSHIES

2721

Ngleshfa nte cllindér o tokds pas hjek|es se humusit. Deri ne stabllizimin o
tokés derine fortesin ¢ nevolshme .

l’ll2

1,125.00

0.30 €

33750 £

2.2.2

Furnizimi, transporti ,shpérndacja dhe ngjeshja me cilind@r e shtrests se
zhavorrit [0-60) mm trashdsic 30 cm ni glendje t& ngjeshur.Ngleshja
dubet t8 bdhet dart sa te arrihet modull | ngieshies sipas normave
teknjke

L]

316.8

5.00¢

1,584.00 €

223

Furnizim transporti, shpérndarja dhe ngjeshia me cilindér ¢ shtresés so
zhavorelt {0-31) mm trashisie 20 cm nd gland]e té ngjeshur .Ngjeshja te
bithet deri sa te arrthot moduli i ngieshjes sipas normave teknike.

ny

105.6

6.00€

633.60 ¢

2.2.4

Furnlzimk, transporti ,shpérndacja dhe ngjeshia me cllindér o shiresiis sé
zhavorrit {0-8) mm trashiisie 5 cm @ gjandje 18 ngjeshur.Ngjoshla dubet
L8 bishet derd sa té arrhet modell | ngleskies sipas normave toknike,50-
GORAN/Em?

m

4.00¢€

211.20 £

Furnizimi dbe vendosja e gypit t8 drenazhes PE $160mm | cili syp duhet
18 vendoset ni 18 glitha anot ¢ fushis nd thelldsl mesatare 40cm

m’

ig0

3.00¢€

42000 €
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Hapja e kanalit né thedh#isi mosatare H0om né gjatési 300y piir ldhjen o
drenazhes s& fushids me kanalin o ujrave atmosferike , ko parashihon
30m’gypd nga PE ¢3200mm ni kit ¢mim te llogarltet hapja e kanalit
vendosjn @ gypit dhe zhavorrit si dhie mbulind | gypit

2.00 €

21000 €

Furnizimi dhe vendosja ¢ ujémbledhsave nga piza né kit gmiim te
logariten gypi @¥31%mm me lartési 58cm 1 clli pérdoret pér pusetén ku
vendoset uigmblechst sl dhe parashifet mbushjo me beton pér rreth
gypit deri nd nivelin ¢ grilave {kapakut metalik) duhel t& punchen 6 copd.

7000 €

120,00 €

NENTOTALE:

3,816.30

~

PUNIMET £ ASFALTIT

furniziml, vendos)a dhe punimi) shivests se asfalt beloniy AB-18 me
trashésl t=Bem  mbl shtresén mbajtéise 18 dedikuar pér fushé sporii
{dimentloneat o fushis janit 18 paragltura nd plestn o planimetrisi )
sasha ¢ hitvimenit duhet t8 joté slpas standardeve qé asfalll w [etd miré |
lidhur ehe joporaz, né kété pezicion duhet t& Hogaritet asfaltiml apjeshja
si dhe formimi | rigollés me asfalt pér reethi fushits Vire)esPunikeyesi
éshtid i obliguar g glatid vendosjes sé asfalut t& kujdesct g vijat
ansore t jont té drejta si dhe pjertésia e kérkuear tié rospekitohet.

FO0E

7,392.00 €

Pasé pitrfundimit (& asfaltiy nd prani t& menaxheril té kontreatés duhen t&
merren maoshiat e asfaltit sipas normave profesionale dbe L6 béhel
atesti? asfaltit me metodin Marshalf

20.0G¢

80.00 €

Furpizimi dhe punimi [ portave te vogla me mbajtés praj profileve nga
gellku ne farm@ rrothi @ 100mm me dimensione 3007200 ¢m
[dimensionct ¢ brendshme te portés) né kété gmim duhat @ Hlogaritet
srlalap norlave

350,00 &

700,00 €

Furnizimi me rrjetéd t& volefbolllt sl dhe punimi | konsteuksionit mbajtis
16 1rjetés prej profllit 4 celiku no formé reethi ¢ 100mm

250.00 ¢

25000 €

Furnizimi cdhe puniml | kensteuksionit te kashit me mbajiss piej
profileve nga geliku ne formd katrore 10x10x0.4¢m 1 cill profil duhet te
vendoset né bazament t8 betenit 18 armuar 0000060 Tabela
duhet té jeté nga poliesteri dim 180x105, unazés se koshit si dhe rrjotils
( konstruksioni | koshit dubet te jete statik sipasé standarteve,

500,60 €

1,000.00 €

NENTOTALL:

9,422.00 €

PUNET TIERA

Nejyrosio dhe shénimt ) fushés se sporetit me ndihmén e kompresorilt me
ngiyre disperzive to gindrueshma nda} uiit @ kaaitetit e larte { mo
mansa e ndryshime) per se clien fushié (Futbollit,Basketbollit,
Vaoleihoftin

528.00 €

=z

ENTOTALI v

528.00 €

ASFALTIMI 1 FUSHES SE SPORTIT

Njisia

PUNLET PERGADITORE DHE TE DHEUT

Germimi F dheul me makine pér hapjen e kanalit té themolit

shiritor me dimensionet 0.40m x 0.55m,dbeu | giérryer duhot 18 1.00C 36.70 €
planifikohet mbrenda fushiés ,nése éshté | dabél duhet bartur ceri
né deponi sipas udhézimeve (& menagjerit 1& kontratés,
Furnizimitransportimid , shtruarja dhe npjeshja e zhavorit ¢0-
63mm me trashesi t=10cm né giendje t8 ngjeshur né tér gjatésin B.O0E A4.48 €
e themelit

NENTOTALI: 81,18 €

[PUNET E BETONIT DHE ARMATURES
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Furnizimitransporti,prerjalakimi dhe montimi 1 shufrave té
annaturés pér themelin shiritor L6 fushiés 58 sportit. Armatura
cuhet té jeté me profile P8,10,612,llogaria ne ke.Klasa ¢
densitetit {duclility class) B-e e larté {hight ductility} B 5008,

3.2.1

0.7

2,345.00 €

Furnizint,transportiii dhe véria né vepér e betonit te armuar
sipas detalit né projekt, p#r punirmin e themeleve shiritore e
rrethojes me lart@si h=60 em - per vendosjen e shiylave te 3
metalit.Parashihet gé 4%cm te betonohen né toké dhe 15cm mbi m

toké .Klasa e betonit duhet té jel& C-30 né kité pozicion
parashifet edhe punimi i kallupeve dhe targimi i tyre.

3.2.2

33.36

60

2,001.60 €

=

ENTOTALI :

4,346.60 €

L JPUNET E RRETHOJES

Furpizimi, transporti, punimi (montimi)dhe ngiyrosja e shtyllave
metalike -profile katrore e dim. 8.0x8.0cm trashsis @ metalit

3mm (L& vendosura gedo 3.0 m aks-aks sikurse né projekt ) dhe m
platest 6.0m té llogariten pHaka mellike te salduara si ne detale-

381 skica. Llogaria bhet me m' 18 profilit

290

1o0c

290,00 C

Furnlziml, transpotimi, punimi {montimi} dhe nglyrosja e profileve
metalike -profite katrore me dim. 6.0x4.0cm me trashsi e metafit
Zmm L& cilat vendosen né harizonlale né 4 rende dhe n¢
diagonale né kénde pér pérforcome dhe gjatsi 675m te cilats
vendosen né menyré horlzontale dhe né diagonale te salduara si
e detale-skica,

m

3.3.2

575

1.00¢

675.00 ©

Furnizimt transporti , mantiml dhe ankerimi | bulonave né heton
M19 né se cilen shtyl) joné planifikuar nga 4copé sipasé detalit na copé
3.3.3 |skick

200

1.00 €

200.00 €

Furaizimi transporti dhe montimi | plakés metalike me

3.3.4 [dimensionet 30x30cm t=20mmn sipasé detalit né skics cope

50

30.00 €

1,500.00 €

Furnizinai transporti dhe montimi | plakés metalike kéndore me

. . i Lt copi
dimensionet 10x10cm =200 sipask detalit nd skics op

335

200

i8.00¢€

3,60000 €

Furpiziei, tanspotiml, montimi Lelit te rrethojes rrjeta metalike
@ 8 n& cdo 15/15 em si dhe ngjyrosjs o rrjetave me ngjyré 1& m?
3.3.6 {pietbér

824

3.00¢€

2,460.00 €

Punimi | dyerve 1e hyrjes apa profilel metalike - e dimensione
sipas detalit -skices me L& gjitha elementet pércjclise copi
3.3.7 {5=230x210cm

300.00 ¢

300,00 €

NENTOTALI

9,025.00 €

RRETHOJA E FUSHES SE SPORTIT

13,482,780 ¢

CSTRIBINATDHE STAZAT KOMUNIKL

5 InGrshkibil [ pientivel Ne.pBrisuthshmEnte plote e

Stitiql'q:i':" 5

I JPUNET E HYRIES DHE PARKINGUT

OF 8shté olfigotiv pir kuhEzat diie skajorét me t8 cliat shtrohen
stazal, té dorézohiet nenaxherit 18 kontralds fyertifikatol e boruara ni
staudnrole)

Germimi | gier [ hapdsirSs s¢ parapare por staza dh 1ribng mo thellbst

412 lnevojshme

4.1.1 [h=d0cm ! 194.1 Leoc 134.06 €
Ngleshja me cHindér o tokds poas hjekjos se heimusit né hapésirén e
parapard por stoza dbe wibina, StabilizZimin ¢ tokés cert ne fortesls af  m? 194.1 050 € 972,03 €
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4.1.3

Furaizimi , tronsporti shpiradarja dhe ngjeshja me cliindr e shiresis s
zhavorrit (0-G0} mm trashisle 30 em ni glendje t6 ngieshurNgieshja
duhet té béhot <ori sa te arrlbel modui | ngjoshjes sipas normave
teknlke

n?

90.8

5.00¢€

453,89 £

Furpizlml transporti, shpdmdarfa dhe ngleshja me cllindtr ¢ shiresits se
zhavareit {0-31) mm trashdsie 10 em nt giendje & ngjeshur .Ngjeshja te
bishet deri sa te arrihet moduli i ngieshjes sipas normave teknike,

30,400

G.00€

18244 €

4L

Furnizimi , transporti shpdendat]a dhe ngeshla me clindér e shtresis s&
zhavarrit {riz0)] 0-8) mm trashéésic 5 cm pdr vendosjen & kubzave té
hetonit né glendje té nglashur.Ngjeshja dubet t& bihet deri sa té arrihet
moduli | ngjeshjos stpas normave teknike, 50-60MN/ens?

4.08

500 €

20,40 £

a.1.6

Furnizimi, transporii dhe moatimi {betonimi) i skajoréve nga betoni me
dimenzione 8 x 16 » 100 ¢m, ni & Jdy anét € hyvjes dbo parkingut pés
kufizinin o kubrave nea betond

30.0

6.00€

180.00 €

Furnizimi me beten dhe betonimt i skajoréve me beton L& punuar nié
venh

1.00

SD.00 €

50.00 €

4.1.8

Furnizimi, transporti dhoe vendosja e kubtzave & parafobrikuara nga
betoni C-30 me ngjyre te hirit dhe trashdsi 1=8¢m, e vendosen sipas
piests prafike respektivisht sttuacionit {dizajnin e pirgiedh organi
mblkqyris), pér punimin e parkingut té veturave. Nié kél& pozicion
plrfshihet cdhe furnlzimi, transporti dhe shpéendacja e récds sé imét mbi
kubéza par mbushjon o fugive. Pas mbush]es st fugave 18 parkingut
duhet 14 pastrohet dhe té nivetizohoet edhe nfélierd me making vibruese,

85.2

800¢€C

G81.60 €

4.1.10

Furnizimi transportt, betonimi dhe puniml final | triblnave sipas
projektit grafik cho dedalit Tribinat duhet punuar né vend nga Betonl i
farmuar né formé pllake né vend ulje dhe t& mbishtetur né mure
mbajtése paraparakisht 18 botonuara me boton C-35,me trashési ts
mureve mbajtdse b=20cm trashisi t& uléseve h=15 cm dhe hapédsirén
kemunlkuese né mes tribinave nga pllaka e belonit (& anmuar me
trashési b=10cm dhe me glatésl L=43.0 m sl né pjesén graflke, para
hatanimit té kontrollohet strektvra dhe reepullsia e kallupeve sidbe
rregullsia & lidhjes sié konstruksionit (& arnraturts 18 sigurohet stabllitet
me konstruksion L& ninshiresiés né harmonl me rregullat e
pirgjithéshme té slgurist,bretonl té ngjeshet dhe vibrohet, Armimi |
mureve mbajtése dhe pllakés duhet t& hihet me armaturé RB12 ¢do
20/20cm né dy zonat duhet Nogaritur edhe lidhjen konstruktive sipas
normave tekaike.Pas finalizlmit 18 betonit pjesa vlése ¢ tibinave duhat t8
punohat me dru 18 ngjitur ngé beton sipas detalit,

m?

100.00 ¢

3,520.00 €

NENTOTALL

5,379.42 €

TRIBINAT DHE STAZAT KOMUNIKUIESE

REKAPRPITULINMI

PUNET E MATIEVE DHE PLANIFIKIMIT TE TERENIT

3,853.46 €

PUNET E ASFALTIMIT TE FUSHES SE SPORTIT

14,194.17 €

RRETHOJA E FUSHES SE SPORTIT

13,452.78 €

P

HYRIA DHE PARKINGU

5,379.42 €

TOTALLL

36,879.83 €

Kontrata nr.013/2021




REKAPITUILIVI

PARABSASA BHE PARALLOGARIA PER RAEGULLIMIN © FUS?IFE SOFTIVE PARKINGUT,IIYRICS DHE tearsinl's pUR RRETH

1 Jrusnis - areznick 35,496.57 €
PARAMASA DITE PARALLOGARIA PER RREGULLIMIN £ FUSHES SPORTIVE . PATKINGUT,TIVIIES BIE AR RES TER

2 ARETH TUSHES - GRABOVC 34,573.69 €
PARAMASA DHE PARALLOGARIA £ER RREGULLIMIN £ FUSIIES SPORTIVE ,PARKINGUT.HYIIES DHE NAPSINES PER

3 JRRETH FUSIIES - pALAg 36,602.82 €
PARAMASA DHL PARALLOGARIA PER RREGULLIMIN E FUSHES SPORTIVE , TRIDINAVE DIIE STAZAVE PER RIGLTH

4 [FUSHES - 51BOVC 36,879.83 €

Totali | Pérgjithshém:]

143,552.91 €

Vrojtli|e:

Tit g2 enlinat ¢ spreiftsoare n¥ Londor duliet W& deklarshen nd Suse (€). Qmimli ofesthiar lnjonel g 15 shinohel e fvakshinam by (2) numra pas
presiis dijoiern. Gde nombr i chinuar pas numrit @ dyle (2) nuk do td morrot pir bary ot dgarilie i vierds 58 ofortds L oferla o UHS do 16 konsidorahet o

1 pa purglegjéstime

2 Ha gl e plirtshibion {6 glitha talteat o aplituars nii Kesovo,duko Hogaritur eoddie tvsh-nG

3 Qperatorst Ekennmik e Cralme Jo-mormalish t6 uld de 8 sbmisehen automaiitisht afatl procesit W vierssimit (4 efortava

4 Hiso ndouhié ndenl gabim nli platéslmin e parsaiases AR nuk mbanks plrglegliiat.

fdentilikim 1 operatorit elionomik (se)
Ewri | kampnnisit; SATEA BELCA DEGA NE KOSOVE
Adbresa e plotg MILLOSHEVE, OBILIQ
Piorlagisnny npn:

Tanri dhbe inblemei & DIRFFON B4
PPozitu ] DREITOR NP
Nitnshikeiimiz o e ‘
dutn: I!)A(}:;,QQ?’[ e :
Yila L E

\:
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Republika e Kosuviﬁs
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Queveria -~ Viada - Government

Minialria e Treptist dize Industrisé - Minstossivo Trgovine i Industrije

tlinistey ol Trade and Dedosty

AL TSI E KEIUR IR THEREYE KE KOIOVE
RILDVLRA AT EGEIA JA LT GIATRATLE RMISA
IOEEGAR BT S ALGESIRATIO M AGENCY

CERTITIKATE E REGTISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACI]I
CERTITICATE OF REGISTRATION

810728264

Numri Umk Ident:fikues /Jedmstven: Mat:cm Br'o; / Umque tdentaﬁcatlon Number

Lloji biznesit:
Paostovni tip:
Businass type:

Adresa:
Adresa:
Address:

Data e regjistrimit:
Datum registracije:
Date of registration:

08/04/2019

Data / Date / Datum

Nr. ser. / Ser. br. / Ser. No.:

i SABA BELCA Dega h Knsave
’ Emrl blzneslt/ Naz:v bizmsa / Name of busmess ‘
‘f:'/_//

"Emel treptar / Trgovatko ime / Commerckal name

Dega e Shoqgiérisé sé Hual
Ogranlie stranog drustva
Branch of a Foreign Business

p.n.
Milloshevi
Obiliq

14/03/2016

AP R L UL A LR O D LT R AL R R P R R R R PR R R R AL

U"l'_‘F']T'l::i' [

AGARAaNANsaRr NANrEaane

AR AAANATIRAD

CANC R AL

i

1G5

a

|

r
=
=

10017128
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PLANI DINAMIK
PROJERTL Recpullimi fushiave sportive né fshatiud Breanict;Sthove;Grabove dhe Palaj NRP:0B414-11-1679-5-2-1
N, | Pershkrimi { puncve Diét

TR e e e T P
- Treogulli § sl spordive wé hating Preuic?

1 | TUNETE MATZVEDHE PLANFIRIMIT TE TERENT |
| PUNETEASFALTIAT TE FUsIES SESTORTIT
i RRETHOIA E HISHES SESICRTIT
4 HYRA DYE PARKIHGL
- - Reegullhwi] Coshs sportive o Ishati Siuve
| | PUNST EMATIEVE DUE PLARIFRIMIT T2 TERENGE
i PUNET 1 ASFALTIMIT TF FUSHES SESHORTIT
3 RRETHOIA E FUSEES SE SORTIT
i 1iYRJA DHE PARKSNCY
- Roegulieai  Tushiés sporlive ué Idhalie Grahore
OUNET £ MATIEVE DAJE CLAMIETKINT TE TERENIT
PENET E ASFALTIET TE FiSHES S SPORTIT
RRETHIOUA EFUSHES §7 SORTIL
HYRIA DHE PARKINGU
Tt [ s spottive nf fsbaling Palaf
PUNET £ MATIEVE DIIE PLANIFIRIMIT TR TERENT
SUNET E ASFALTINIT TE FUSHES 8E SPORTTT
RRETIHOIA £ FUSKES SESPORTIE
NYRJALHE PARKINGY

s fra ]| —

[

Mati § péngjithshém péi pirfundivain e punbve: 120 dité

"SATA DELLGA" DEGA NERCSOVE
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WERIDDERIE FERR BV ESNLA IR E R

Licihdhagdst | konzoralumit: SARA IFILLILCA Doepn nd Kosovd merr vendim gl
angaxwhof;
. Walon tewi- Ingzj. § Diplomwasr | NA@ethmitaris
{Moenaxhaor) né& projelatin:

» LicddhEheqds & punimeaoeve

erczadlimi ¥ fushave sportive nidé hintindd BresniePfiBSibove; Grabove dbe Eraing

|_ v i Prokuarimic | On6id | Z1 [ se7s ] 5 | N

Ing. Valon Nienmi loa njd pdrvaid shamé viegnre ne mbilkiayrje, orgoanizing, dive
clkzelkutint Lo punimeve n& [Bming ¢ nddrtmil & rrugdve, vjdsjellds ~ kanalizimaeve cdhe
madErtimitarisa.

Orbhilig 20.04.202 1
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RRADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-21-1679-5-2-1

Nr i brendshém: 614 21 013 521

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: SABA BELCA Dega né Kosové, Rruga e Llapit, Millosheve, 15050,
Obiliq, Kosové

E-mail: sababelca.kesove@gmail.com

Personi kontakiues: Drilon Etemi

Telefoni: 049/396874

Numri fiskal: 810728264
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